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AgroBalt - 2000” - kojarzy partnerów do współpracy.
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Weterani drugiej wojny świato
wej, dyplomaci sąsiednich krajów 
oraz kilku polityków litewskich 
wczoraj na Cmentarzu Antokolskim 
uczcili Dzień Zwycięstwa.

* * *

„Nieznany mi jest żaden oddział 
AK, który by współpracował z 
Niemcami” - stwierdził historyk 
wileński.

Gospodarka

str.S,

4

Największym naszym problemem Str.
są tkaniny z przemytu, praca na czar
no w małych „podziemnych fabrycz
kach”, gdy pieniądze idą z kieszeni do 
kieszeni.

Zdrowie

5

Kupując okulary przeciwsłonecz- StT.
ne musimy pamiętać, że nabywamy 
nie tylko modny gadżet, ale przede 
wszystkim „tarczę, która będzie chro
niła nasze oczy”.

W Pocopotek

6

Ten pokaz przypominał nieco corridę...

Jak już informowaliśmy, wczoraj 
w “Litexpo” została otwarta IX mię
dzynarodowa wystawa rolnictwa, 
przemysłu spożywczego i opakowań
'AgroBałt 2000”, która, jak powie-

dział minister rolnictwa Edvardas 
Makelis, jest sprawdzianem dla rolni
ków na dalszej drodze do Europy.

Jest to największa wystawa spośród 
tych, jakie się odbywają w krajach bałtyc
kich. Eksponowane są tu nie tylko naj
nowsze europejskie, ale też światowe 
osiągnięcia w dziedzinie technologii, 
sprzętu technicznego, przetwórstwa, ho
dowli zwierząt i drobiu.

Stało się już tradycją, że w czwartym 
pawilonie reprezentowane są “żywe” 
eksponaty: poczynając od kurczaków, 
gęsi, szynszyli i kończąc na dorodnych 
rumakach, wydajnych krowach, które w 
określonych godzinach były demonstro
wane na wybiegu. Co prawda, podczas

wczorajszego pokazu dorodna Krasula 
“ujawniła swój charakter” i uczestnicy 
wystawy poczuli się niczym widzowie 
corridy. Na szczęście dla obu stron 
„konflikt” między wojowniczo nastro
joną Krasulą a jej właścicielką został 
zażegnany i żądna wrażeń i krwi publicz
ność nieco zawiedzona opuściła wy
bieg. Wielu widzów, szczególnie mło
docianych, skupia zaprzęg kucyków, jak 
też karoca w parę dorodnych rumaków, 
na których można sobie “zafundować” 
przejażdżkę.

W “zwierzęcym” pawilonie rozmie
ściły się też firmy prezentujące pre- 
miksy, pasze dla zwierząt. Józef i Tere
sa Drewniccy z Głowna w wojewódz
twie łódzkim oferują koncentraty, mie
szanki, mieszanki mineralno - witami
nowe dla trzody chlewnej i bydła. Zo
stały już wypróbowane w fermie zaro
dowej Antoniego Jundy z Pren, w rejo-

Fot. Marian Paluszkiewicz 

nie święciańskim i zyskały aprobatę. 
Gdy tylko zostanie zawarta umowa z li
tewską ZS A Centrum Weterynaryjnego 
Zaopatrzenia, pasze będą sprowadzane 
do Litwy na szeroką skalę. Być może, 
w pewnym stopniu zadecydował o tym 
fakt, że właściciele “Drew - Pasz” 
Józef i Teresa Drewniccy, pochodzą z 
Podbrodzia (rejon święciański), dobrze 
więc znają nasze realia i potrzeby.

Z nadzieją znalezienia partnerów do 
współpracy, po raz pierwszy przybyli 
do Wilna Rafał Szewczyk i Zdzisław 
Stańkowski - przedstawiciele Wielko
polskiej Wytwórni Żywności PROFI 
Sp. z o. o. z Grabowa nad Prosną. Ich 
zakład rocznie wytwarza 7 min puszek 
pasztetów drobiowych, past rybnych z 
łososia, szynki mielonej z drobiu i mię
sa wieprzowego, sosu bolońskiego, 
smalcu wielkopolskiego.

(Dokończenie na str. 2)

W restauracjach 
McDonald’s 
goszczą Wasze 
ulubione pary
bohaterów z kreskó
wek Disney’a! Od dnia 12 
maja razem z kanapką lub 
Chicken McNuggets, 
małą porcją frytek i 
napoju otrzymacie 
jedną z tych miłych zabawek.

Llsty

str.7

Giełda Pracy nie ma prawa skrę- StT.
ślić osoby na jakiś czas z listy bezro
botnych.

Świat

8

„Ogłosimy dżihad (święta wojna) Sfr.
na całym Kaukazie, wszędzie, gdzie 
znajdują się agresorzy” - oświadczył 
Basajew na stronie internetowej bo
jowników czeczeńskich.

9

Sondaż

Większość 
za członkostwem w UE

Ponad 43 % mieszkańców 
Litwy podczas referendum od
dałoby głosy za członkostwem 
kraju w Unii Europejskiej 
(UE).

Zgodnie z wynikami przepro
wadzonego w końcu kwietnia ba
dania opinii publicznej, podczas 
referendum za przyłączeniem się 
Litwy do UE głosowałoby 43,8 %, 
przeciw - 25,1 %, nie głosowało
by - 7,6 % respondentów, nie mia
ło własnego zdania - 23,5 %. Na 
początku kwietnia za członko

stwem kraju w UE głosowałoby 
35,7 %, przeciw 32,7 %. Prawo 
litewskie zakłada, że kwestia re
ferendum zostaje przyjęta, gdy 
głosuje na nią ponad 50 % ogółu 
wyborców kraju.

Według danych sondażu, 71 % 
mieszkańców opowiada się za 
przynależnością Litwy do UE, w 
tym 20,7 chciałoby, aby nastąpi
ło to “jak najszybciej”. Na począt
ku kwietnia te liczby odpowied
nio wynosiły 65 i 15,5 %.

(BNS)

Nominacj e ..........................

Nowy dowódca Lotnictwa Wojskowego Litwy
Dowódcą Lotnictwa Woj

skowego mianowany został puł
kownik Edvardas Maźeikis, któ
ry dotychczas kierował I bazą 
lotniczą Lotnictwa Wojskowego.

Zgodnie z rozporządzeniem 
ministra ochrony kraju E. Maźeikis 
do obowiązków dowódcy Lotnic
twa Wojskowego przystąpi we wto
rek. Na tym stanowisku zastąpi on 

Sentencla dnia
Nie pozwól nigdy, aby przeszkadzała ci myśl o przyszłości. 
Kiedy ona nadejdzie, spotkasz jąztą samą bronią rozumu, z

jaką spotykasz teraźniejszość.

Zenonasa Vegelevićiusa, który lot
nictwem wojskowym kierował od 
roku 1992. Ustawa o organizacji 
systemu ochrony kraju i służbie 
wojskowej przewiduje, że dowód
ca sił zbrojnych obowiązki może 
pełnić nie dłużej niż 5 lat. Nowy 
dowódca Lotructwa Wojskowego 
39-letni E. Maźeikis ukończył Wyż
szą Szkołę Lotnictwa Wojskowe

Marek Aureliusz 770799 00005

go w Czemigowie, służył w okręgu 
dalekowschodium Rosji. W syste
mie ochrony kraju Litwy służy od 
roku 1992, w 1997 został szefem I 
bazy lotniczej Lotnictwa Wojsko
wego. E. Maźeikis studiował w aka
demii dowódców Bundeswehry w 
Niemczech, kształcił się na kursach 
ekologicznych dla kierowników baz
lotniczych. (BNS)
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Umowa
Dziś w Wilnie kierownicy spółki “Lietuvos energija” i rosyj

skiej firmy “Energia” zamierzają podpisać umowę o eksporcie li
tewskiej elektryczności na Białoruś. Po podpisaniu umowy eksport 
zostanie wznowiony od początku czerwca.

W celu podpisania umowy do Wilna ma przybyć dyrektor general
ny “Energii” Siergiej Gorodkow.

Retrospektywa filmów słynnego pisarza

Informacyjne kioski
z okazji obchodów Dnia Europy oraz 50-lecia podpisania deklara

cji Roberta Schumana w Wilnie i Kownie otwarte zostaną kioski 
informacji o Europie.

Kioski będą udzielały informacji o Unii Europejskiej, na temat inte
gracji Litwy z UE, będą odpowiadały na pytania ludzi, zaopatrywały w 
materiał informacyjny. Kioski informacyjne będą ulokowane w Wilnie 
przy al. Giedymina 56 vis a vis Komitetu Europejskiego oraz w Kownie 
przy al. Laisves 55, naprzeciwko wydziału ekonomiki i zarządzania Ko
wieńskiego Uniwersytetu Technologicznego.

Szansa dla bezrobotnych
Litewska giełda pracy jeszcze w tym roku zamierza założyć w 

Internecie nową “Giełdę pracy”, informującą o wszystkich wolnych 
miejscach oraz umożliwiającą poszukującym pracy publikowanie 
swych danych.

Tworzenie giełdy, jak poinformował dyrektor generalny Litewskiej 
Giełdy Pracy Yidas Slekaitis, miało na celu stworzenie poszukującym 
pracy i pracodawcom nowych warunków do znalezienia interesującej 
ich informacji.

Do Sejmu... na wystawę
Wczoraj w pierwszym gmachu sejmowym odbył się dzień otwar

tych drzwi. Zwiedzający mogli tu obejrzeć wystawę malarstwa i gra
fiki Walerego Afanasjewa.

We wczorajszym numerze na
szego dziennika podaliśmy infor
mację ELTY o przyjeżdzie do Wil
na słynnego polskiego pisarza, 
scenarzysty i reżysera filmowe
go, Tadeusza Konwickiego.

Niestety, jak poinformowano 
wczoraj na konferencji prasowej, 
pisarz w ostatniej chwili zrezygno
wał z przyjazdu z powodu pogor
szonego stanu zdrowia. Nato
miast zapowiedziana wcześniej re
trospektywa filmów Tadeusza 
Konwickiego, odbędzie się zgod
nie z zaplanowanym harmonogra
mem - w dniach 12-18 maja w kinie 
“Lietuva”, w Sali 88. A będą to: 
“Ostatni dzień lata” (reż. Tadeusz 
Konwicki i Jan Laskowski), “Za
duszki”, “Salto”, “Jak daleko stąd, 
jak blisko”, “Dolina Issy”, “Mat
ka Joanna od aniołów”, “Auste
ria” (dwa ostatnie według scena
riusza Tadeusza Konwickiego w 
reżyserii Jerzego Kawalerowicza).

Początek pokazu filmów o 
godz. 17.4^

Inicjatorem i organizatorem im
prezy jest Instytut Polski w Wilnie.

Filmy polskie cieszą się na Li-

innych znanych twórców polskie
go kina. Cieszymy się, że obecnie 
mamy okazję przedstawić bogatą 
panoramę najciekawszych filmów 
Tadeusza Konwickiego, który w 
swoich utworach raz po raz powra
ca do swych korzeni - Ziemi Wi
leńskiej, na której się urodził - po
wiedział dyrektor Instytutu Pol
skiego w Wilnie Ryszard Badoń.

Konferencję prasową prowa
dził znany litewski krytyk filmowy 
Skirmantas Yaliulis. Dokonał on 
analizy filmów Tadeusza Konwic
kiego, sporo też czasu poświęcił 
twórczości literackiej pisarza.

Chciałbym tu przede wszyst
kim podkreślić jeden zasadniczy 

. moment w biografii twórczej Ta
deusza Konwickiego, autora dwu
dziestu powieści. Otóż zanim zo
stał on pisarzem, był z początku 
krytykiem filmowym. Pisał z pasją, 
dziś Tadeusz Konwicki mówi, że 
za ostro krytykował wtedy swo
ich kolegów, twórców filmu. Jak 
wiemy, autor “Sennika współcze
snego” dał się poznać również jako 
znakomity scenarzysta, w końcu - 
jako reżyser. Co w jego filmach za-

twie dużym zainteresowaniem i sługuje na szczególną uwagę?
wysokim uznaniem - i widza, i kry- Konwicki stale podnosi temat cier-
tyki filmowej, czego świadectwem pień, udręki człowieka z powodu
również retrospektywy obrazów “utraconego raju”, ojczystej ziemi.

ale nie zasklepia się hermetycznie 
w konkretnej rzeczywistości, re
gionie, kraju. Wątek ten podnosi 
do wymiarów globalnych, ogólno
ludzkich. Jego “bronią”, swoistym 
“pancerzem ochronnym” jest sub
telna, delikatnie cieniowana ironia 
i autoironia. Tadeusz Konwicki ni
gdy nie da się ponieść emocjom, 
skrzętnie je w sobie tłumi. Jest to 
pisarz, który nigdy nie będzie ubie
gał się o sławę, zresztą przyniosły 
mu już ją dawno jego utwory ... 
(Skirmantas Yaliulis).

W ramach konferencji praso
wej pokazano wczoraj wstrząsają
cy w swojej wymowie fragment fil
mu dokumentalnego pt. “Między 
apokalipsą a czytadłem” - rozmo
wy z Tadeuszem Konwickim (pro
wadzone przez Jerzego Maku- 
szewskiego). Są to wyjątkowo 
szczere wypowiedzi Wielkiego Pi
sarza i człowieka, humanisty bole
jącego nad doczesnością tego - w 
sumie ciasnego - wąskiego i sze
rokiego świata, nad losem człowie
ka - odwiecznego pielgrzyma, wę
drowca. ..

Obszerniej o prezentowanych 
w tych dniach w Wilnie filmach 
Tadeusza Konwickiego - w jutrzej
szym numerze naszego dziennika.

Ałwida Rolska

<

Centrum celników
Wczoraj przy ul. Yytenio 7 otwarto Centrum Informacyjne De

partamentu Cel.
Budynek zrekonstruowano i przystosowano do potrzeb Centrum 

Informacyjnego z myślą o stworzeniu nowoczesnego systemu infor
macji celnej, którego funkcje będą analogiczne z systemami informa
cyjnymi, działającymi w krajach Europy Zachodniej.

Nowi członkowie Rady LRT

Wchodziny u kolejarzy
w Wilnie przy ul. Mindaugo 12/14 otwarty zostanie węzeł łącz

ności spółki “LietuYOS geleźinkeliai”.
W otwarciu wzięli udział ambasador USA na Litwie Keith Smith 

oraz inne osoby.

Prezydent Valdas Adamkus 
wczoraj do Rady Narodowego Ra
dia i Telewizji (LRT) mianował 
czterech swych przedstawicieli.

Członkami Rady LRT na okres 
6 lat prezydent mianował docenta 
wydziału filologicznego Uniwer
sytetu Wileńskiego Marcelijusa 
Martinaitisa, zastępcę redaktora 
naczelnego dziennika “Lietuvos 
rytas” Rimvydasa Yalatkę, zastęp-

cę dyrektora generalnego Depar
tamentu Mniejszości Narodowych 
i Wychodźstwa Stanisława Widt- 
marina oraz dyrektorkę Funduszu 
Otwartej Litwy Dianę Yilyte.

Rada Naukowa Litwy jako 
swego przedstawiciela w Radzie 
LRT wytypowała członka rady 
profesora Laimutisa Telksnysa, 
Rada ds. Oświaty - dyrektora In
stytutu Botaniki Romasa Pakalni-

sa. Episkopat Litwy - teologa Yy- 
tautasa Aliśauskasa, Litewskie 
Stowarzyszenie Ludzi Sztuki - re
żysera filmowego Gytisa Lukśasa.

Pełnomocnictwa obecnej Rady 
LRT formalnie upłynęły pod ko
niec ub. roku, ale rada nie złożyła 
rezygnacji, na ten okres mianując 
tymczasowym dyrektorem gene
ralnym Yaidotasa Żukasa.

(BNS)

Nowe sklepy “Dvarćionii( keramika”
w tym tygodniu spółka “Dyarćionią keramika” otworzyła dwa 

nowe sklepy firmowe w Kłajpedzie i w Wilnie przy ul. Szeszkines. 
Dotychczas spółka ta miała w stolicy 4 sklepy firmowe 12 w innych 
miejscowościach Litwy.

Sprawdzian na drodze do UE

Wojaż
Głównodowodzący generał brygady Jonas Kronkaitis wczoraj udał 

się do Brukseli, gdzie weźmie udział w spotkaniu szefów obrony Eu- 
roatlantyckiego Komitetu Partnerstwa Wojskowego.

Na spotkaniu będzie mowa o operacjach wywiadowczych na Bał
kanach, programach szkoleń i ćwiczeń krajów NATO oraz krajów 
uczestniczących w programie “Partnerstwo dla pokoju”, jak też o in
nych sprawach.

Mer niezadowolony
Mer Neryngi Stasys Mikełis w związku z podwyżką cen biletów 

przeprawy promowej przez Zalew Kuroński i nie równymi warunka
mi konkurencji zwrócił się do przewodniczącego Sejmu, premiera 
oraz ministra komunikacji z prośbą o odwołanie nowych cen biletów 
promowych i poprawę infrastruktury promów.

Mer Neryngi życzy, aby przeprawa promowa dla mieszkańców Ne
ryngi i przedsiębiorstw była nieodpłatna.

Wszyscy na święto
Dziś w parku Serejkiszki pracownicy Instytutu Dziennikarstwa 

Uniwersytetu Wileńskiego i studenci uczczą Dzień Odzyskania Pra
sy, Języka i Książki.

Dewizą tegorocznego święta będzie “Ani dnia bez wolności! ” Stu
denci będą mieli dobrą okazję do wyrażenia swej opinii na temat moż
liwego ograniczenia wolności prasy.

(Dokończenie ze str. 1)
A że w produkcji stosuje się wy
sokotemperaturową obróbkę (bez 
konserwantów), która zapewnia 
dwuletnią gwarancję, wyroby cie- 
sząsię uznaniem konsumentów w 
Izraelu, Turcji, Mołdawii, Austra
lii, Emiratach Arabskich i RPA. 
Ostatnio zakład uzyskał międzyna
rodowy certyfikat Unii Europej
skiej, więc swą produkcję zamie
rza eksportować do Niemiec, Ka
nady. Nowością zakładu są gula-

sze i flaki wieprzowe, wołowe w 
puszkach, stanowiące dania go
rące do natychmiastowego użyt
ku.

A że AgroBałt kojarzy partne
rów do współpracy, świadczy 
przykład Śląskiej Fabryki Lamp 
Żarowych Helios, która w roku 
bieżącym przybyła na wystawę po 
raz drugi. Jak powiedziały przed
stawicielki tej firmy Beata Dyduch 
illonaKaźmierska, wynikiem ubie
głorocznej wystawy jest powstałe

2,95 min Lt czystego zysku
Według nieostatecznych danych, największy na Litwie producent 

wina “Anykśćią vynas” w pierwszym kwartale br. zarobił 2,954 min 
Lt czystego zysku - o 15,6 % mniej w porównaniu z analogicznym 
okresem ubiegłego roku. Zysk spółki ogłosiła Giełda Papierów War
tościowych.

W połowie kwietnia spółka poinformowała o zarobieniu 2,2 min Lt 
czystego zysku. W ciągu stycznia-marca 1999 r. przedsiębiorstwo otrzy
mało 3,5 min Lt czystego zysku. Obroty spółki w pierwszym kwartale 
wynosiły 20,5 min Lt i były o 5,1 % mniejsze w porównaniu z tym

sK ł.

■Iw
Swoistą atrakcją tegorocznej wystawy była 100 - metrowa kanapka, którą
sporządzono w ciągu 15 minut Fot. Marian Paluszkiewicz
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samym okresem roku ubiegłego (21,6 min Lt). (ELTA,BNS)

w Kownie przedstawicielstwo 
“Asorta”. Jest ono dystrybuto
rem produkcj i tego zakładu - pro- 
mienników podczerwieni stoso
wanych w hodowli drobiu i trzo
dy, w przemyśle rolno - spożyw
czym a także w lecznictwie. Pro
ducenci polskich lamp, zdobywa- 
jąlitewski rynekjakościąswej pro
dukcji! ...trzykrotnie niższą ceną 
w porównaniu z konkurentami.

O “korzyściach z wystawy pły
nących” mówi również przykład 
SA “Adroby”, wytwarzającej opa
kowania plastikowe do produk- 
tów mleczarskich, przemysłu bu
dowlanego. Wyprodukowane w 
Kędzierzynie Koźlu różnorodne 
pojemniki, opakowania już od 
trzech lat pomyślnie służą litew
skim mleczarniom “Pieno źvai- 
gźdes”, “Birźą pienas”, “Utenos 
pienas”, "Kretingos pienas” oraz 
szeregowi zakładów budowla
nych.

Trwałą współpracę nawiąza
no również w dziedzinie sprowa
dzania sadzonek truskawek, malin, 
jeżyny i innych krzewów jagodo
wych. Kierownik ZSA“Jusąso- 
dui” Edmundas Śmatavićius, agro
nom specjalizujący się w hodowli 
jagód i warzyw, jest zachwycony 
jakością! plennością krzewów ja
godowych uzyskiwanych w Li
cencjonowanej Szkółce M. J. Mar
kiewicza w Bydgoszczy.

Trudno jest opisać różnorod
ną tematycznie wystawę. Każdy 
tu znajdzie coś dla siebie. Jest to 
ekspozycja, którą warto zwiedzić.

Danuta Danowska
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Przyjęcie krajów 
bałtyckich do UE

“Sygnały” o 
członkostwie 

Premier Litwy Andrius 
Kubilius poinformował gazetę 
niemiecką, że są sygnały z 
Brukseli o tym, iż Unia Euro
pejska może udzielić członko
stwa Litwie i innym krajom 
bałtyckim około roku 2004.

Jak informuje agencja nowo
ści “Bridge News”, A. Kubilius 
dziennikowi “Handelsblatt” po
wiedział również, że Litwa liczy 
na rozpoczęcie negocjacji człon
kowskich z NATO w roku 2002.

Zapytany, czy nie jest zatroska
ny niedostatecznym wysiłkiem Pol
ski na rzecz przygotowań do człon
kostwa, gdyż jest ono warunkiem 
przyjęcia innych państw Europy 
Wschodniej, A. Kubilius odpowie
dział, że rząd Polski obiecał przy
śpieszyć przygotowania. (BNS)
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"W Wilnie uczczono Dzień Zwycięstwa W Solecznikach uczczono 55. rocznicę zwycięstwa

Incydent przy bramie
Weterani drugiej wojny 

światowej, dyplomaci sąsied
nich krajów oraz kilku polity
ków litewskich wczoraj na
Cmentarzu Antokolskim
uczciło Dzień Zwycięstwa.

W celu złożenia kwiatów na 
żołnierskich grobach zgroma
dziło się około trzech tysięcy 
weteranów, którzy walczyli po 
stronie Związku Sowieckiego 
oraz członków ich rodzin. Na 
Cmentarzu Antokolskim od cza
sów sowieckich zachował się 
duży monument, poświęcony 
żołnierzom Armii Czerwonej. Z 
okazji święta zapalono przed nim 
znicz. Kombatantów pozdrowili 
ambasador Rosji Jurij Zubakow, 
ambasador Białorusi Władimir 
Garkun, charge d’affaires ad in
terim Ukrainy Walerij Czebanij,

lider opozycyjnej LDPP poseł 
Ćeslovas Jurśenas, przewodni
czący Litewskiej Partii Socjali
stycznej Mindaugas Stakvilevi- 
ćius. Ci ostatni przemawiali w 
językach litewskim i rosyjskim.

W imieniu przywódców 
swych krajów dyplomaci złożyli 
wieńce przed monumentem.

Na godzinę przed rozpoczę
ciem oficjalnej ceremonii przy 
bramie cmentarnej z flagami 
Czeczenii zebrało się około 10 
zwolenników niepodległości 
Czeczenii. Jak poinformowali 
dyżurujący na cmentarzu funk
cjonariusze policji, doszło do 
niewielkiego starcia z uczestni
kami oficjalnej uroczystości i 
funkcjonariusze wyprowadzili 
sympatyków Czeczenii z tłumu.

(BNS)

Rozmowa z ekologiem rejonu wileńskiego

Wysypiska się zmniejszają, lecz śmiecie rosną
Z rozmowy z ekologiem 

rejonu wileńskiego Heleną 
Waszczylko dowiedziałem 
się, że w rejonie z 20 wysy
pisk może pozostać 16, ale w 
obecnej sytuacji gospodar
czej rejon nie może zrezygno
wać ze wszystkich wysypisk. 
Oto co sądzi o tym naczelnik 
powiatu wileńskiego Alis 
Vidunas:

- Uważam, że gdybyśmy 
uradzili założyć wysypisko w 
Kozakiszkach, należących do 
samorządu elektrenajskiego; to 
odpady mogłyby tu zwozić Ko- 
szedary, Elektrenai, Troki, albo 
co najmniej część rejonu i Wil
no. Można urządzić wysypisko 
w okolicy Miednik bądź Szyr- 
wint. W tym wypadku korzysta
łyby z niego tylko rejon wileń
ski i Wilno. Większa ilość wy
sypisk zarówno w rejonie wi
leńskim jak i innym nie jest po
żądana.

Naczelnik powiatu wileń
skiego przestrzega ogólnej

strategii porządkowania odpa
dów. Niektórzy proponują urzą
dzić wysypisko w Kozakisz
kach, a inni przedłużyć czas 
użytkowania wysypiska w Ka- 
riaciszkach. Samorząd trocki 
nie życzy ani wysypiska w Ko
zakiszkach, ani przedłużenia 
użytkowania wysypiska w Ka- 
riaciszkach. Chce jak najlepiej 
dla swego rejonu... A. Vidunas 
zgadza się z tą opinią. I jest to 
zrozumiałe. Gdyby wysypisko 
należało nie tylko do rejonu 
trockiego (wspomniane Koza- 
kiszki), lecz i elektreńskiego, 
to miejsce rejestracji przedsię
biorstw, dochody dla rejonów 
za ^użytkowanie - słowem ko
rzyść - byłyby analizowane 
osobno. Na początku byłem i 
obecnie jestem zdania, że do
chód powinien czerpać rejon, 
na którego ziemi znajduje się 
wysypisko. Jest to miejsce za
nieczyszczone, a więc należy 
się odszkodowanie.

...Kilka dni temu po raz ko

lejny rozmawiałem z ekolo
giem rejonu wileńskiego Hele
ną Waszczylko na ten sam te
mat. Pani Helena poinformo
wała, że wysypisko w Czarnym 
Borze zostanie zamknięte. A co 
z innymi?

- Jest mowa o jednym bądź 
dwóch wysypiskach w powiecie
wileńskim. Obiecano też
wsparcie, ale tylko dla dużych 
obiektów. Dokumentacja jest 
bardzo złożona. Muszę sporzą
dzić około 10 niedużych pro
jektów. Dokumentacja koszto
wać będzie około 100 000, a 
czy pomoc jest zapewniona?

W obecnej sytuacji gospo
darczej trudno to sobie wyobra
zić. Już dziś mieszkańcy rejonu 
nie mają z czego zapłacić za wy
wiezienie śmieci, a w razie li
kwidacji wysypisk... Powstaną 
one w lasach, na skrajach dróg, 
w pobliżu osiedli jako nielegal
ne. Tak więc wygląda sytuacja na 
dzień dzisiejszy.

Rimantas Śinkunas

List od Łukaszenki
Coraz dalej do historii 

odchodzi druga wojna świa
towa. Coraz mniej jest w na
szym rejonie kombatantów, 
którzy walczyli po stronie 
koalicji antyhitlerowskiej.

Jak poinformował prezes 
organizacji weteranów Dmitrij 
Gajchminow, obecnie w rejo
nie mieszka 85 kombatantów, 
a w ubiegłym roku odeszło 
dziesięciu. Najstarszy liczy 92 
lata.

Wczoraj, 9maja, w Solecz
nikach zgromadzili się uczest
nicy wojny, aby uczcić 55 rocz
nicę zwycięstwa koalicji anty
hitlerowskiej. Pod dźwięki

“Słowianki” weterani przeszli 
główną ulicą do bratniej mogi
ły w śródmieściu, gdzie spo
czywają polegli podczas wojny. 
Tu odbył się wiec z udziałem 
przedstawicieli społeczności. • 
W wiecu uczestniczyli i prze
mawiali na nim przedstawicie
le władz rejonowych, ambasad 
rosyjskiej i ukraińskiej. Przed
stawiciel ambasady białoru
skiej odczytał list powitalny 
prezydenta Aleksandra Łuka
szenki do weteranów wojny. 
Złożyli oni wieniec przed po
mnikiem poległych i chwilą ci
szy uczcili ich pamięć.

Piotr Ryngiewicz

Ceny budowy i kupna mieszkań na rok 2000

Zatwierdzono nowe normy
Rząd zatwierdził nowe nor

matywy cen budowy i kupna 
mieszkań na rok 2000, obowią
zujące przy ulgowych kredy
tach dla obywateli, którzy 
mogą korzystać z pomocy pań
stwa.

Największa dopuszczalna cena 
m kw. w Neryndze - 1840 Lt, w 
Wilnie, Kłajpedzie i Połądze - 
1600 Lt, w Kownie największa 
dopuszczalna cena wynosi 1300 
Lt, w samorządzie trockim -1350

Lt, w Szawlach, Poniewieżu i Oli- 
cie - 900 Lt.

W rejonach cena metra kwa
dratowego waha się w granicach 
300-1400 Lt. W przypadku budo
wy jednorodzinnego domu miesz
kalnego cena budowy wzrasta o 
1,25 raza.

Gdyby w ciągu roku kalenda
rzowego inflacja wzrosła ponad 
1,1 razy. Ministerstwo Środowiska 
powinno przeliczyć normę ceny
budowlanej 1 m kw. (ELTA)

Kto myśli o własnym gniazdku
Bank “Snoras” od czerwca 

br. będzie udzielał mieszkań
com długoterminowych poży
czek na nabycie mieszkania. 
Termin zwrotu pożyczki może 
być od 1 do 20 lat.

Chętnym nabycia mieszkań 
bank udzieli pożyczki w wysoko
ści do 70 % wartości finansowa
nego mieszkania, a chętnym na
bycia domu - do 50 %.

Bank ustalił najmniejszą sumę 
pożyczki - 3 tys. USD i najwięk

szą- 25 tys. USD. Pożyczki będą 
udzielane i zwracane w dolarach 
USA.

Normy odsetek: pożyczki na 
okres od 1 do 8 lat - od 10,50 % 
do 10,75 %, pożyczki na okres 9- 
18 lat - od 11 do 11,75 %, pożycz
ki na okres 19-20 lat - 12 %.

W tym roku chętnym budowy 
bądź nabycia mieszkania Bank 
Wileński zaproponował pożyczki 
na okres do 20 lat. Litewski Bank
Rolny - do 25 lat. (ELTA)

Kronika kryminalna
Główny Komisariat Policji Wilna informuje: 8 maja br. w 

stolicy zanotowano 49 przestępstw, w tym: 3 obrażenia ciała, 1 
gwałt, 2 rabunki, 2 chuligańskie ekscesy, 42 kradzieże. Okradzio
no 12 samochodów i 7 mieszkań. Znaleziono zwłoki 1 osoby.
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Na majówkę - do Laudy
Czytelników „Kuriera Wileńskiego” i sympatyków 

Laudy serdecznie zapraszamy na majówkę, która roz- 
pocznie się Mszą św. w kościele datnowskim w sobotę 
13 maja o godz. 11.00. Nabożeństwo będzie celebro-
wał ojciec Stanisław.

Irena Duchowska
prezes Kiejdańskiego Oddziału ZPL

Gwałt
8 maja, o godz. 4, do policji 

zgłosiła się A. (ur. 1979 r.) i za
wiadomiła, że 7 maja, około 
godz. 23, gdy wysiadła z auto
busu w Solenikach, podszedł do 
niej nieznajomy mężczyzna, 
zarzucił jej na szyję pas, zacią
gnął do niezamieszkanego domu 
przy ul. Barkiskią i zgwałcił. Za
trzymano podejrzanego J. S. (ur. 
1973 r.).

Narkotyki
8 maja, o godz. 0.05, przy 

kawiarni “Piranija” na ul. 
Statybininką, na podstawie 
podejrzenia o zażywanie nar
kotyków zatrzymano V. K. (ur. 
1977 r). Tego samego dnia, 
około godz. 17.30, z al. Sa- 
yanorią do policji doprowa
dzono A. Ś. (ur. 1981 r.), po
dejrzanego o posiadanie środ
ków narkotycznych.

Obrażenia ciała
8 maja, o godz. 18.45, do po

licji zgłosiła się pielęgniarka wi
leńskiego szpitala Pogotowia Ra
tunkowego i zawiadomiła, że przy
wieziono A. K. (ur. 1961 r.) z raną 
kłutą. Poszkodowana powiedziała, 
że 5 maja na ul. Pelesos zranił ją 
nożem mężczyzna. Tego samego 
dnia w nocy z tego samego szpita
la policję zawiadomiono, że zgło
siła się do nich L. B. (ur. 1934 r.) 
ze złamaniem kości. Kobieta po
wiedziała, że w domu na schodach 
popchnął ją sąsiad.,

Kradzieże
8 maja, o godz. 22, na ul. Że- 

mynos zatrzymano R. G. (ur. 
1983 r.), V. K. (ur. 1983 r.) i V. S. 
(ur. 1985 r.). Młodzi ludzie wy
bili szybę w drzwiczkach samo
chodu VAZ 21011 i ukradli zapa
sowe koło oraz 3 butelki oleju.

W ««r

8 maja, o godz. 7.50 st. pra
cownik publicznej służby skupu za
wiadomił policję, że po wybraniu 
ramy okiennej, z gabinetu przy ul. 
Algirdo, skradziono komputer, 
monitor, drukarkę i inne rzeczy.

Rabunek
8 maja, o godz. 0.10 do poli

cji zgłosił się K. P. (ur. 1981 r.) i 
zawiadomił, że 7 maja w nocy, 
na klatce schodowej domu przy 
ul. Tolminkiemio pobili go 2 
osobnicy i odebrali portfel.
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Znalezisko
8 maja, o godz. 21, w suszar

ni między 7 a 8 piętrem domu 
nr 71 przy ul. Virśuliśkią znale
ziono górną część ludzkiej 
czaszki. Wszczęto dochodzenie.

Przygotowała
Irena Bakunowicz
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—~„Der Spiegel” sugeruje, że AK współpracowało z nazistami na Wileńszczyźnie

Rewelacje niemieckiego tygodnika
Według niemieckiego tygo

dnika „Der Spiegel” w trakcie 
drugiej wojny światowej Armia 
Krajowa współpracowała przez 
pewien czas z SS i Wehrmachtem.

Terenem tej współpracy miała 
być Wileńszcżyzna. W swoim naj
nowszym, poniedziałkowym nume
rze „Spiegel” powołuje się na do
kumenty, które znalazł w jednym z 
moskiewskich archiwów i następ
nie opublikował w fachowym cza
sopiśmie „Osteuropa” historyk 
Bernhard Chiari.

Jak pisze „Spiegel” w artykule-, 
zatytułowanym „Sojusz z wro
giem”, AK, która podlegała pol
skiemu rządowi emigracyjnemu w 
Londynie, walczyła początkowo 
przeciwko niemieckim okupantom 
o wolną Polskę. Jednak - jak twier
dzi Spiegel - od roku 1943 na 
oczach niemieckich okupantów 
bojownicy AK toczyli wojnę do
mową z wiernymi Sowietom party
zantami we wschodniej Polsce, na 
Białorusi i Litwie.

Polaków rozjątrzyło rozstrzela-

nie na rozkaz Stalina w 1940 roku 
tysięcy polskich oficerów koło 
Katynia - zaznacza niemiecki tygo
dnik.

Według „Spiegla”, na począt
ku 1944 roku wileńska AK zapro
ponowała Niemcom rokowania w 
sprawie współpracy. „Nienawiść 
do bolszewizmu” była u Polaków i 
Niemców równie „wielka” - pisze 
tygodnik, cytując sformułowania 
bliżej niesprecyzowanego doku
mentu. AK, jak miał zanotować 
oberfuehrer SS Wilhelm Fuchs, to 
, jedyna siła, będąca w stanie po
wstrzymać bolszewicko-źydow- 
skie bandy”.

Jak czytamy dalej w artykule, 7 
lutego 1944 roku pułkownik AK 
Aleksander Krzyżanowski uzgod
nił „rozejm” dla regionu wileńskie
go. Niemcy mieli zaoferowaną AK 
broń, medykamenty i opiekę nad 
rannymi. Polacy chcieli, rzekomo, 
wesprzeć Hitlera przeciwko Sowie
tom 18 batalionami piechoty.- W 
zamian mieli zażądać przerwania 
niemieckiego terroru i uznania pol-

skich granic z 1939 roku - twierdzi 
„Spiegel”.

Jak twierdzi Spiegel w celu 
„wypróbowania niemiecko-pol
skiej współpracy” AK podporząd
kowała niemieckiemu dowództwu 
3. polską brygadę partyzancką. 
Otrzymała ona materiał kartogra
ficzny, zebrane przez Niemców in
formacje szpiegowskie i na nie
miecki rozkaz uderzyła na sowiec
kich partyzantów - stwierdza 
„Spiegel”, nie podając żadnych 
szczegółów tej akcji bojowej. „Do 
trwałego sojuszu jednak nie do
szło. Londyński rząd emigracyjny 
odrzucił szerszą współpracę z na
zistami, jedynie kilka mniejszych 
jednostek AK kooperowało nadal 
zNiemcami. Gdy Stalin w 1944 roku 
zdobył Wilno, kazał deportować 
dowództwo AK, wielu bojowni
ków AK zostało uwięzionych” - 
kończy swój artykuł niemiecki ty
godnik, nie wspominając ani sło
wem o roli AK w przepędzeniu 
Niemców z Wilna.

(PAP)

„Nieznany mi jest żaden oddział AK, który by współpracował z Niemcami” - stwierdził
«»

Współpracy nie było
historyk wileński

Ankieta z nagrodami!
Każdy, kto odpowie na pytania poniższej ankiety i wyśle odpo

wiedzi pod wskazany adres, ma szansę na wylosowanie atrakcyj
nych nagród. Nagrodami są: zestawy kosmetyków, książki oraz 
prenumerata wybranego przez siebie pisma polskiego wychodzące
go na Litwie (nie dotyczy to prenumeratorów zagranicznych). Jeśli 
ktoś chce wygrać prenumeratę, prosimy o zaznaczenie, jakie pismo 
chcą państwo zaprenumerować ..................................................................

, Ankieta dla czytelników prasy polskiej na Litwie
1. Jakie czasopisma, gazety polskie wychodzące na Litwie Pan 

(Pani) czyta? a),kurier 'Wileński”; b) „Nasza Gazeta”; c) „Magazyn 
Wileński”; d) „Przyjaźń”.

2. Jak często czyta Pan (Pani) prasę polską wychodzącą na Li
twie?

a) codziennie; b) co drugi dzień; c) raz w tygodniu; d) sporadycz
nie (od czasu do czasu).

3. Czy Pan (Pani) może stwierdzić, że: a) ostatnio coraz rzadziej 
sięgam po prasę polską wychodzącą na Litwie; b) ostatnio coraz 
częściej sięgam po prasę polską wychodzącą na Litwie; c) nie potra
fię odpowiedzieć na to pytanie.

4. Najbardziej interesuje mnie (na to pytanie można zaznaczyć 
więcej niż jedną odpowiedź): a) polityka; b) kultura; c) oświata; d) 
gospodarka (handel, produkcja, rolnictwo); e) tematyka społeczna; 
f) informacje kryminalne; g) sport; k) zdrowie; 1) historia; m) tematyka 
rodzinna; n) rozrywki (krzyżówki, testy, dowcipy); o) program telewi
zji; p) inne tematy...........................................................................................

Nawiązując do insynuacji ty
godnika “Spiegel” należy odnoto
wać, że stawiane zarzuty o rzeko
mej “współpracy” wileńskiej AK 
z Niemcami nie są nowością.

Pierwsi użyli tego sowieci do 
zwalczania wileńskiej AK, skazując 
wielu żołnierzy z Wileńskiego Okrę
gu AK na śmierć i długoletnie wię
zienia. Pierwszy oddział Wileńskie
go Okręgu AK pod dowództwem 
por. Antoniego Burzyńskiego “Kmi
cica” w sierpniu 1943 roku został 
rozbity podstępnie przez sowieckich 
partyzantów nad jeziorem Narocz, 
rozstrzelano 80 żołnierzy AK. Taki 
wrogi stosunek sowieckich party
zantów do AK chcieli wykorzystać 
Niemcy na początku 1944 roku, a 
mianowicie 10 lutego w Wilnie Niem
cy zaproponowali ppłk A. Krzyża
nowskiemu, w zamian za broń i amu
nicję zaangażowanie wileńskiej AK 
do zwalczania sowieckiej partyzant
ki. W tym czasie Niemcy nie pano- 

. wali już na tym terenie, dlatego do 
oczyszczenia go zdecydowali się 
użyć polskich oddziałów. 12 lutego

1944 roku, na drugim spotkaniu Niem
cy powtórzyli swojąpropozycję i na 
dowód swej dobrej woli jednostron
nie zawiesili akcje przeciw polskiej 
partyzantce. Mimo tego, polska 
partyzantka kontynuowała akcje 
przeciw Niemcom. W połowie lute
go Krzyżanowski udał się do War
szawy, gdzie w Komendzie Głównej 
AK przedstawił niemieckie propo
zycje, które zostały jednoznacznie 
odrzucone. Negatywną odpowiedź 
Niemcom wręczono na piśmie na 
początku marca 1944 roku w Wilnie 
za podpisem “Wilka”. Strona polska 
nie przyjdą od Niemców żadnej bro
ni, gdyż porozumienie nie zostało 
zawarte. Całkowitą bzdurą jest 
przedstawiany przez litewskich hi
storyków zarzut o rzekomym artyle- 
lyjskim wsparciu przez Niemców 
akcji Ul Brygady AK na sowieckich 
partyzantów w Puszczy Rudnickiej 
na początku maja 1944 roku.

Faktem jest to, że Niemcy pro
ponowali wileńskiej AK broń, ale nie 
ma żadnych danych, że tę broń akow
cy pobrali. Od stycznia do marca

1944 roku wileńskie oddziały AK 
przeprowadziły ponad 60 bojowych 
akcji, zaś od kwietnia do czerwca - 
łącznie ponad 100 akcji, głównie 
przeciw oddziałom niemieckim. Dzię
ki tym akcjom większość terenów 
Wileńszczyzny została wydarta z rąk 
okupanta.

Biorąc to pod uwagę, należy jed
noznacznie stwierdzić, że współpra
cy wileńskiej AKzNiemcami niebyło. 
Nieznany mi jest żaden oddział w 
Wileńskim Okręgu AK, który by po
brał broń, jakąproponowali Niemcy 
lub w inny sposób współpracował z 
Niemcami, gdyż było to niemożliwe.

Nie wolno natomiast potępiać 
“Wilka” tylko za to, że zgodził się na 
wysłuchanie propozycji niemiec
kich. Był to krok dyplomatyczny, 
mający na celu wysondowanie za
miarów przeciwnika i podjęcie takich 
kroków, które by ulżyły ciężkiej doli 
wileńskich Polaków. A było to zwo
dzenie Niemców różnymi obietnica
mi i warunkami, których nie można 
uznać za swego rodzaju “sojusz”.

dr Jarosław Wołkonowski

Odgrzebywanie starych kłamstw
Zarzut współpracy Wileńskiej czyźnie podjęła wielką ofensywę

AK z Wehrmachtem i SS to nie przeciwko Niemcom, Kulminacją
porozumienie- uważa historyk, dr jej był plan „Burza” i opanowanie 
Piotr Niwiński z Uniwersytetu we współpracy z Armią Radziecką 
Gdańskiego, komentuj ąc donie- bronionego przez Niemców Wilna.
sienia niemieckiego tygodnika
,Der Spiegel”.

„Jest to odgrzebywanie sta-

Rewelacje o rzekomej współ
pracy III Brygady AK z Niemcami 
pochodzą od majora Christianse-

rych kłamstw sfabrykowanych na. Dostał się on do sowieckiej
przez NKWD w celu dyskredyto
wania AK i wielokrotnie już zde
maskowanych przez historyków”

niewoli i mówił wszystko, co chcia- 
ło usłyszeć NKWD. Takie wymu
szone zeznania były potrzebne do

- mówi dr Niwiński, badacz historii pokazania AK jako zdradzieckiej
polskiej konspiracji i partyzantki na 
Wileńszczyźnie. Płk Krzyżanow
ski - Komendant Obszaru Wileń-

organizacji faszystowskiej, wysłu
gującej sięNiemcom. Na Christian
sena powoływano się m.in. w trak-

skiego AK - otrzymał taką propo- cie Procesu Moskiewskiego, pod-
zycję od oficera niemieckiego wy
wiadu majora Christiansena z wi
leńskiego oddziału Abwehry. O

czas którego, w czerwcu 1945 roku, 
skazano 16 przywódców Polski 
Podziemnej. Te materiały wyciąga-

propozycji, którą strona polska od no jeszcze w 1949 r., tylko że wte-
razu odrzuciła, poinformował swo
ich zwierzchników. Propozycji 
współpracy z Niemcami nie przy
jęto, rozmowy zerwano.

Z początkiem 1944 roku AK 
na Wileńszczyźnie i Nowogród-

dy Armia Krajowa nie mogła bro
nić swego dobrego imienia - przy
pomniał drNiwiński. Historycyjuż 
dawno zdemaskowali kłamstwa 
NKWD. Są wiarygodne dokumen
ty - stenogramy z rozmów, depe-

sze polskie do Londynu i niemiec
kie do Berlina. Christiansen infor
muje w nich o fiasku rozmów z AK.

NKWD wykorzystało Chri
stiansena jako „eksperta” od AK. 
W wielu rzeczach się mylił. Mówił 
o kontaktach z jednostkami, które 
zostały sformowane w czasie, gdy 
opuścił on już placówkę w Wilnie. 
Sugeruje to, że wiele informacji 
podpowiadało mu później NKWD 
- uważa dr Niwiński.

Sprawa rewelacji Christianse
na została rozstrzygnięta w wiele 
lat później przed polskim sądem. 
Dawni żołnierze III Brygady AK 
poczuli się zniesławieni publikacją 
z 1987 roku dr Jerzego Wilamow- 
skiego w „Przeglądzie Tygodnio
wym”. Przeprowadzone wówczas 
badania historyczne - w tym do
kumentów polskich, niemieckich i 
rosyjskich - wykazały bezzasad
ność pomówień o współpracę z 
Niemcami. Dr Wilamowski odże
gnał się od treści swych publika
cji.

5. Czy prasa polska zapewnia Panu (Pani) niezbędną ilość i jakość 
informacji? a) nie (muszę sięgać po prasę litewską i inne źródła infor
macji); b) tak (informacja dostarczana przez polskie gazety jest wy
czerpująca i nie muszę sięgać po dodatkowe źródła; c) inne uwagi..

6. Czy informacja dostarczana przez gazety polskie jest Pana (Pani) 
zdaniem wystarczająco „świeża”? a) tak; b) nie; c) nie mam zdania.

7. Na jakie tematy najbardziej brakuje Panu (Pani) informacji w 
polskich gazetach wychodzących na Litwie (można zaznaczyć więcej 
niż jedną odpowiedź)?: a) polityka; b) kultura; c) oświata; d) gospo
darka (handel, produkcja, rolnictwo); e) tematyka społeczna; f) infor
macje kryminalne; g) sport; k) zdrowie; 1) historia; m) inne tematy...

8. Jak Pan (Pani) ocenia szatę graficzną gazet polskich wychodzą
cych na Litwie?

Tytuł pisma dobra średnia zła nie mam zdania

Kurier Wileński” 

,Nasza Gazeta” 
.Magazyn Wileński'

W-

I”

„Przyjaźń”

9. Czy korzysta Pan (Pani) z ofert reklamowych drukowanych w 
polskich gazetach? a) tak; b) nie;

10. Jakie rubryki w gazecie, którą Pan (Pani) czyta najczęściej, są 
Pana (Pani) zdaniem najciekawsze? (prosimy o wymienienie maksi
mum trzech).....................................................................................................

11. Co zniechęca Pana (Panią) do czytania niektórych gazet? (Pro
simy podkreślić wybraną odpowiedź, a poniżej wpisać tytuł gazety).

a) brak obiektywności w niektórych artykułach drukowanych w 
tych gazetach; tendencyjność wypowiedzi; b) niski ogólny poziom 
tych gazet; c) błędy językowe; zły styl; d) niekompetentne, niekom
pletne informacje; e) mała ilość lub brak artykułów na aktualne tema
ty; przestarzałe informacje; f) inne powody (prosimy wskazać jakie).

12. Prosimy o wymienienie nazwisk znanych wam dziennikarzy 
pracujących w mediach polskich na Litwie.............................................

13. Prosimy o podanie niektórych informacji o sobie. Będą one 
wykorzystywane wyłącznie do celów powyższej ankiety:

Wiek: a) poniżej 20 lat; b) 21 -30 lat; c) 31 -40 lat; d) 41 -50 lat; e) 51 - 
60 lat; f) powyżej 60 lat.

Wykształcenie: a) podstawowe; b) średnie; c) wyższe.
Miejsce zamieszkania: a) wieś; b) małe miasto; c) Wilno.
Płeć: a) kobieta; b) mężczyzna.

Odpowiedzi na pytania ankiety prosimy przesyłać do 30 maja na 
adres: Yiłnius 2056. a. d. 1332.
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Waluta

Kurs walut
Danena9maia 2000 r.
Banki komercyjne

SNORAS

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBP)
1 złoty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

HANSABANKAS

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBP)
1 zloty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

YILNIAUSBANKAS

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBP)
1 złoty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

LTB

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBP)
1 złoty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

Skup

3,99 
1,81 
6,02 
0,83 
0,10

3,98
1,80
6,01

3,99
1,81
6,04
0,85

3,98 
1,80 
6,05 
0,87

Sprzedaż

4,01 
1,86 
6,17 
0,90 
0,17

4,01
1,85
6,20

4,01 
1,87 
6,22
0,90

4,01 
1,85 
6,18 
0,91

Oszczędności
Oprocentowanie roczne depozytów 

dla ludności
3-mies. 6-mies. I2-mies.

SNORAS

OdlOOOLTL 
Od 200 USD 
Od 500 DEM 
Od 500 EUR

9,11% 8,76%
5,77% 5,84%
4,19% 4,75%
4,19% 4,75%

10,11%
6,77%
5,48%
5,48%

HANSABANKAS

Od500LTL
Od 250 USD
Od 500 DEM
Od 500 EUR

6,25% 8,15%
4,55% 5,35%
2,65% 2,80%
2,65% 2,80%

9,15% 
5,90% 
3% 
3%

YILNIAUS BANKAS

Od500LTL
Od 500 USD
Od 1000 DEM
Od 1000 EUR

8%
4,7%

8,5%
5,2%

2,85% 2,9%
2,85% 2,9%

9,5% 
5,5% 
3% 
3,%

LTB

Od250LTL
Od 100 USD
Od 150 DEM
Od 150 EUR

8,5% 
3,5% 
2% • 
2%

9%
4,5% 
3%
3%

9,5% 
5% 
3% 
3%

PIERWSZA POLSKA UNIA KREDYTOWA

3-mies. 
10%

6-mies.
10,5 %

9-mies.
10,75 %

12-mies.
11 %

Depozyty - sumy ponad 12 000 Lt lub 
na termin ponad 12 mieś. - oprocento
wanie umowne (do 12 %)

Kredyty - 15 %

Kredyty - “chwilówkr

Do 10 dni - 1,5 %
Do 20 dni - 2,5 %
Do 30 dni-3,0%

i”

A.B.

GOSPODARKA
KURIĘml.WX%.łJC<XVS ;j,Jv.S?ILKliFSH3?

Prawdopodobnie już po trzech latach spółka akcyjna “Sparta” stanie się przedsiębiorstwem z zagranicznym
kspitąlem

W gospodarce nie ma cudów

- Największym naszym problemem są tka
niny z przemytu, praca na czarno w małych 
“podziemnych fabryczkach", gdy pieniądze 
idą z kieszeni do kieszeni - mówiZenonas 
Janavićius

Dyrektor generalny SA “Sparta” Zeno
nas Janavićius twierdzi, iż nie wierzy w 
błyskotliwe interesy i zawrotne pieniądze, 
osiągane w krótkim okresie. Przyszłość, 
według niego, musi opierać się na pracy 
od podstaw. Zakład dziewiarski “Sparta” 
powstał w 1918 roku i kilka lat temu uro
czyście obchodził swe 80-lecie. Najwięk
szy sukces produkcyjny odniósł w czasach 
radzieckich, gdy ogromny rynek zbytu 
Związku nie zmuszał do myślenia o kon
kurencji czy nowoczesnych technolo
giach. Obecnie z 1800 pracowników zo
stało niewiele ponad 400, chociaż teraz 
jakość oraz wybór produkcji SA “Sparta” 
są o wiele wyższe niż sprzed lat.

Akcjonariuszami spółki są pracowni
cy, a więc ludzie osobiście zainteresowa
ni sukcesem przedsiębiorstwa. Państwo 
tu obecnie nie ma udziałów.

Zenonas Janavićius kieruje przedsię
biorstwem od 1991 roku.

- Największym naszym problemem są 
tkaniny z przemytu, praca na czarno w 
małych “podziemnych fabryczkach”, gdy 
pieniądze idą z kieszeni do kieszeni. My, 
którzy płacimy cła, podatki, ubezpiecze
nie, do tego zamkniętego kręgu nie 
mamy dostępu. Nie widzę też żadnej sen
sownej strategii gospodarczej. Działal
ność firm prywatnych jest swego rodza
ju lawirowaniem pomiędzy kolejnymi 
żądaniami. Państwo podnosi ceny, a my 
musimy redukować pracowników. Nie 
znamy reguł ani warunków, jakie rząd dla 
nas w przyszłości zafunduje. Jednak pra
cujemy, myślimy o przyszłości, inwe
stujemy, i to jest najważniejsze - twier
dzi dyrektor generalny.

Zenonas Janavićius trafił na “Spartę” 
w 1968 roku tuż po studiach. Później wie
le lat pracował w przemyśle futrzarskim. 
W 1991 roku zaproszono go na stanowi
sko dyrektora generalnego “Sparta” i, jak 
twierdzi - nie żałuje decyzji sprzed dzie
więciu lat. Ma syna, który, niestety, nie 
wybrał zawodu ojca. Obecnie jest mło
dym, dobrze zapowiadającym się mikro- 
chirurgiem.

Perspektywy na przyszłość
- Jesteśmy blisko Europy, znamy się 

na modzie i potrafimy dawać produkcję 
wysokiej jakości. Jednak o ogromnych 
zyskach mówić na razie za wcześnie, bo
wiem chodzi nie tyle o rozwój, co o 
przetrwanie. Skoki kosztów z powodu 
podwyżek energii, ogrzewania, transpor
tu, telekomunikacji mają ogromny 
wpływ na rozwój przedsiębiorstwa. Za
chodni klienci liczą to wszystko i od
chodzą tam, gdzie taniej - mówi dyrek
tor generalny.

Kryzys w Rosji “Sparta” odczuła do
syć boleśnie, złe warunki płatności, kło
poty z dotrzymaniem terminów przez 
klientów sprawiły, że obecnie klienci z 
Rosji otrzymują towar jedynie za gotów
kę. I chociaż o “ekspansji” “Sparty” na 
rynek zachodni raczej nie mówimy, ale 
jednak, choć malutkimi kroczkami, “Spar
ta” idzie do przodu. Podpisano już umo
wy o współpracy z kilkoma firmami ze 
Szwecji, Danii i Anglii.

Otwarcie na propozycje
Jako jeden z udanych “eksperymen

tów” “Sparty” Janavićius uważa projekto
wanie mundurku szkolnego dla uczniów 
szkoły średniej Żeimenos. Cena damskiej 
marynarki wyniosła 72 lity, męskiej - 60 
Lt. Do tego zaprojektowano również kom
plet podkoszulków w trzech kolorach. Za
dowoleni są wszyscy - uczniowie, rodzi
ce i nauczyciele.

- Coraz więcej uczelni na Litwie ma 
firmowy z logo mundurek szkolny. Wów
czas zacierają się “granice majątkowe” ro
dziców, uczniowie pozbywają się niepo
trzebnych kompleksów. A jedynie, co po
winno wyróżniać dziecko w szkole - to in
telekt, wiedza, inteligencja - uważa Jana- 
vićius.

Pracować, jak na Zachodzie
Wolny rynek jest okrutny, przedsię

biorstwo z trudem uczyło się nowych 
form zarządzania. Od wielu lat “Sparta” 
korzysta z konsultacji specjalisty z Ho
landii, którego roczne honoraria opłaca

Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju i 
wynoszą one 50 tys. ECU.

-To jest genialny człowiek, któremu 
wiele zawdzięczamy. Konsultuje spółki na 
całym świecie i robi to już ponad 35 lat. 
Na rozwiązanie największego problemu 
potrzebuje do namysłu najwyżej dziesię
ciu sekund. Uczymy się pracować, jak na 
Zachodzie, by umocnić pozycję firmy na 
rynkach zagranicznych.

Unie blisko ciała
Moda dba nie tylko o nasz wygląd, ale i 

o dobre samopoczucie. Obecnie kobieta 
często narzeka na zmęczenie, wiec w ubra
niu najwyżej ceni wygodę, być może dla
tego, rozważa dyrektor, wyroby dzianino
we są coraz bardziej popularne i modne w 
naszym kraju. “Sparta” przez pewien okres 
zatrudniała projektantkę zza granicy, obec
nie twórcami wiosenno - lemiej i jesien-
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Kobieta często narzeka na zmęczenie, więc 
w ubraniu najwyżej ceni wygodę

no-zimowej kolekcji są rodzimi projektan
ci Julija Żileniene oraz Aleksandras Po- 
grebnojus. Na pierwszy rzut oka, kolekcje 
są swego rodzaju mieszanką rzeczowości 
z romantyką, stylu sportowego z egzotyką, 
a dekoracyjność detalu często jest łączo
na z ascezą linii. A propos, linia blisko cia
ła, łagodna i opływowa. Wiosenne kolory 
dobrane tak, by kojarzyły się z pięknymi 
wakacjami. Nowością są elastyczne lekkie 
welury plus miękkie, lekkie i sprężyste 
dzianiny, wyprodukowane w “Sparcie”. Dłu
gość różna, a najbardziej lansowana do ko
stek. Wśród detali najpopularniejsze wy
raziste nakładane kieszenie, kaptury, a na
wet falbanki.

Akcjonariuszami spółki są pracownicy, a więc iudzie osobiście zainteresowani sukcesem 
przedsiębiorstwa

t

Pewną siebie I pewną swego
Na szczególną uwagę “Sparty” zasłużyła 

młodzież, wiele fasonów wiosny i lata jest 
przeznaczonych wyłącznie młodym lu
dziom. Kobieta dojrzała z pewnością znaj
dzie tu wiele rzeczy nowoczesnych, dobrej 
jakości i za przystępną cenę. Jednakże każ
da, niezależnie od wieku, powinna być sobą. 
Pewną siebie i pewną swego.

- Gdy wyroby “Sparty” potrafią spełnić 
wszystkie, często sprzeczne oczekiwania ko
biety, a też i mężczyzny, wówczas nie będzie
my mieli problemów ze sprzedażą naszej pro- 
dukcj i. By tak było, pracuje cały zespół “Spar
ty” - zapewnia dyrektor generalny.

Alina Sobolewska 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Okularów przeciwsłonecznych dobrej jakości nie należy traktować jako zbyteczny luksus, lecz jako niezbędną i skuteczną ochronę oczu

Droga konieczność
Kupując okulary przeciwsło

neczne musimy pamiętać, że na
bywamy nie tylko modny gadżet, 
ale przede wszystkim “tarczę”, 
która będzie chroniła nasze oczy 
przed szkodliwymi promieniami nia cena - około 20 Lt. Chociaż w
ultrafioletowymi.

Na ile skuteczna będzie ta 
ochrona - zależy od nas.

- Jakościowych (czytaj: dro
gich) okularów przeciwsłonecz
nych nie należy traktować jako 
zbyteczny luksus, lecz jako nie
zbędną! skuteczną ochronę oczu 
- zgodnie twierdzą okuliści i opty
cy.

- Powinniśmy nosić okulary 
przeciwsłoneczne z dwóch przy- 
czyn: po pierwsze, chronią one wyobrazić - kupuje człowiek oku-
oczy przed szkodliwymi promie
niami ultrafioletowymi, po drugie 
istnieje też efekt kosmetyczny: za
bezpieczają przed powstaniem 
zmarszczek- mówi LolitaŚatiene, 
lekarz okulista.

Jednak nie wszystkie okula
ry przeciwsłoneczne sumiennie 
spełniają swoją funkcję.

“Uliczne” i “bazarowe”
Wraz z nadejściem wiosny, w 

pierwszych promieniach słoneczka, 
na ulicach stolicy “zakwitły” sto
iska z okularami przeciwsłoneczny- 
mi. Mieniąc się na słońcu kolorami kim przedsiębiorcom. Przecież na-
tęczy wabią one przechodniów. 
Większość chętnie kupuje tu oku
lary - bo cena przystępna (w grani
cach 20 litów) i wybór bogaty. “Co 
roku kupuję okulary “na ulicy” bo dzieła takich potentatów mody, jak
tanio, a poza tym mogę sobie na
mierzyć się do woli - sprzedawca 
nie stoi mi nad głową. W pewnym my wiedzieć, gdy kupujemy oku-
wileńskim sklepie podczas przy
miarki ekspedientka przyglądała mi 
się z miną “po co zabierasz mi czas, 
skoro widzę, że i tak nie kupisz” - 
mówi Ela, studentka UW.

Wdajemy się w pogawędkę ze 
sptzedawczyniąulicznego stoiska. 
Na pytanie, skąd pochodzą okula- 
ry. Tania lakonicznie odpowiada, że którym ma być wskazany kraj, pro-
“na etykietkach napisano”. Na 
“etykietkach” widnieją chińskie wykonane okulary. Teraz uliczne
hieroglify.

- Czy one są dobrej jakości?

- Nikt jeszcze nie oślepł - dow
cipnie odcina Tania. Dzięki Bogu.

Na bazarze w Gariunai ceny 
okularów przeciwsłonecznych 
wahająsięod lOdo 100 litów. Śred- 

sumie przeważają chińskie okula
ry, gdzieniegdzie  jednak można tra
fić nawet na “GUCCI” (?!)... w ce
nie 50 litów.

Jakość okularów sprawdza się 
w następujący sposób - sprzedaw
ca stuka paznokciem w soczewkę 
- głośne “dzyń - dzyń” świadczy o 
tym, że jest ze szkła. “Całe życie 
noszę takie okulary i na wzrok się 
nie użalam. Gdy je zgubię albo zła
mię - kupuję nowe. A proszę sobie 

lary za 300 litów i gubi. Tu już nie 
wzrok, rozum postradać można” - 
filozofuje sprzedawca.

Ważny jest “rodowód”
Jednak nie wszystko to “zło

to”, co na ulicy i na bazarze błysz
czy. Ramune Rudiniene, dyrektor 
spółki “Yilniaus optika” z oburze
niem opowiada o ulicznych i baza
rowych konkurentach.

- Sprzedawanie okularów prze
ciwsłonecznych niedobrej jakości 
jest przestępstwem. Nie rozumiem, 
kto i dlaczego wydaje licencje ta- 

rażane jest zdrowie ludzkie.
Ramtine Rudiniene, oprowa

dzając nas po sklepie, w którym 
na ladach spoczywają szklane 

“Nina Ricci”, “Trussardi” i “Palo- 
ma Pikasso”, wyjaśnia, co musi- 

lary przeciwsłoneczne.
Zdaniem pani dyrektor, nie

zwykle ważny jest rodowód oku
larów, czyli skąd one pochodzą i 
kto je wyprodukował. - Napis 
“Madę in Italy”, czy coś w tym 
rodzaju, o niczym nie świadczy. 
Niezbędny jest certyfikat firmy, w 

ducent, materiał, z którego zostały 

okulary są zaopatrzone w nalepki, 
mające świadczyć o europejskim 

standardzie, ale jaki może być stan
dard za 10 litów? Wiadomo, że oku
lary wyprodukowano najprędzej w 
Chinach, a później dolepiono na
lepkę.

W “Yilniaus optika”, podobnie 
jak w innych stołecznych opty
kach cena okularów przeciwsło
necznych waha się średnio od 90 
do 500 litów.

Szkło czy plastyk?
Ramune Rudiniene zdecydo

wanie zaprzecza powszechnemu 
przekonaniu, że okulary dobrej ja
kości mogą być tylko ze szkła. - 
Okulary produkuje się z mineral
nego szkła albo optycznego pla
styku. W żadnym razie nie wolno 
mylić optycznego plastyku ze 
zwykłym. Jest to wyjątkowy orga
niczny surowiec, wykonane z nie
go soczewki sąniezwykle przejrzy
ste i lekkie. Między innymi, obec
nie zwykłe, tzw. lecznicze okulary, 
produkuje się wyłącznie z tego 
surowca.

Czy okulary są wykonane z 
mineralnego szkła, czy z optycz
nego plastyku - mają wspólny 
cel - chronią oko przed szkodli
wymi promieniami ultrafioleto
wymi. Jak mówi pani dyrektor, 
takie okulary nie dopuszczają do 
naszych oczu promieni nadfiole
towych o długości fali do 400 
nanometrów. “Jeśli do oka czło
wieka trafiają promienie o dłu
gości np. 390 nanometrów - 
uszkadzają narząd wzroku. Dla
tego wszystkie okulary zawiera
ją nalepki “UV 400 protection”. 
Nalepka ta świadczy, że soczew
ka zawiera filtr chroniący oko 
przed promieniami zawierający
mi mniej niż 400 nanometrów. 
Powtórzę się, że takie nalepki są 
także na ulicznych okularach, a 
więc musi być też certyfikat”.

Najprostszy przykład, mają
cy wyjaśnić nam szkodliwość 
niejakościowych okularów - 
wkładając okulary na oczy za
ciemniamy gałkę oczną, w wyni
ku tego źrenica się rozszerza.
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Ciekawe, jakie funkcje spełniają takie okulary? Na pewno nie upiększają-
ce...

Jeśli okulary nie zawierają filtru 
- do oka trafia dwukrotnie więcej 
szkodliwych promieni.

- To, czy okulary zawierają 
filtr, można sprawdzić tylko w 
optykach. Ale, o jakim filtrze 
można mówić, skoro okulary 
kosztują, powiedzmy, 10-20 li
tów? Nie ma w tym logiki - stwier
dza dyrektor optyki.

Okulary przeciwsłoneczne 
mogą nosić także ludzie z wada
mi wzroku.

Wystarczy przyjść do sklepu 
optycznego i zamówić sobie szkła 
z odpowiednimi dioptriami.

Okularowa moda
Ochrona ochroną, ale co tu 

ukrywać, nabywając okulary, 
przede wszystkim myślimy o war
tościach estetycznych, a świadczą

Ś
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o tym półgodzinne przymiarki przed 
lustrem. Jakie okulary są obecnie 
modne?

Zarówno w sklepach, jak też na 
bazarze i na ulicy trend jest ten sam 
- młodzież wybiera okulary z kolo
rowymi, podłużnymi soczewkami i 
szerszymi oprawami, natomiast 
starsi wolą klasyczne.

- Soczewki mogą być różnoko
lorowe, najważniejsze, żeby posia
dały filtr. Jednak osobom, mającym 
wrażliwe oczy, polecałabym zielo
ne soczewki, które kojąco działają 
na narząd wzroku - mówi Lolita Śa- 
tiene, okulista.

Ciekawe, czy wkładając różowe 
okulary - człowiek staje się optyrrri- 
stą?

A więc, wybór i nasze zdrowie 
są w naszych rękach.

Sabina Kozłowska

Gość był zachwycony reformą i współczuł Aleknie
it»ii»s»aaetKie!S»sssostssisi>»iss^^

Wizyta przedstawiciela WHO
Propozycja nie do odrzucenia!

W poniedziałek w Minister
stwie Zdrowia RL, na okres dwóch 
lat została podpisana umowa o 
współpracy między Litwą a Świa
tową Organizacją Zdrowia 
(WHO). Stronę litewską reprezen
tował Raimundas Alekna, minister 
zdrowia RL, WHO zaś - Marc Dan
zon, dyrektor regionu europejskie
go tej organizacji. W umowie jest 
przewidziana współpraca w dzie
dzinie opieki zdrowotnej. Prioryte
ty wytypowane w umowie to - 
zwalczania takich schorzeń jak gruź
lica, AIDS, narkomania, nałogu 
palenia wśród społeczeństwa, 
kontrola chorób zakaźnych, pre
wencja samobójstw oraz skutecz
ne wdrażanie w życie reformy zdro
wia. Zgodnie z umową, Litwa otrzy
muje także pomoc pieniężną w 
wysokości 200 tys. litów.

Marc Danzon zdziwił się, że 
opieka zdrowotna jest przedsta-

, t 
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Marc Danzon (z prawej) chwalił ministra Raimundasa Aleknę za śmiałe i 
racjonalne posunięcia w reformowaniu systemu opieki zdrowotnej Fot. ELTA
wiana jako priorytetowa dziedzina 
kraju, natomiast na ulicach rekla
muje się zabójcę społeczeństwa - 
wyroby z tytoniu.

Gość był za to dosłownie za
chwycony reformą i współczuł 
Alelmie, że “jest ministrem w tak 
trudnym okresie, gdy zachodzą 
nowatorskie zmiany w opiece zdro-

wotnej, nie zawsze doceniane 
przez społeczeństwo”.

Szkoda, że przedstawiciel 
WHO nie był w ubiegłym tygo
dniu na konferencji, w czasie któ
rej medycy doszli do wniosku, że 
reforma służy wszystkim, tylko nie 
pacjentom i lekarzom.

S.K

Szkolenia w Polsce
Lubelski Oddział Stowarzyszenia “Wspólnota Polska” uprzej

mie informuje, iż we współpracy z Akademią Medyczną w Lubli
nie, wzorem lat ubiegłych, organizuje miesięczny pobyt szkole
niowy dla lekarzy i studentów medycyny pochodzenia polskiego.

Zapewnia szkolenie na oddziałach i w zakładach naukowych 
Akademii Medycznej w Lublinie, wykłady szkoleniowe i spotka
nia integracyjne.

W okresie 1-30 lipca 2000 roku zapewnia się osobom zgło
szonym i zakwalifikowanym nieodpłatne szkolenie w dowolnej 
obranej dziedzinie, zakwaterowanie i wyżywienie. Koszty podró
ży, niestety, refundowane nie będą.

Zgłaszać się należy pod adresem: Stowarzyszenie “Wspól
nota Polska”, Oddział w Lublinie, ul. Chopina 29/15, 20-023 
Lublin, fax: (081) 53-255-44 lub adres: dr nauk medycznych 
Helena Gulanowska, ul. Szczecińska 29, 20-427 Lublin.

Osoby zakwalifikowane do udziału w szkoleniu otrzymają 
imienne zaproszenia i dokładne informacje.
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Dzieńdoberek, przyjaciele!

Radość ze spotkania z Wami, zamiast znanego nam: cieszę się, że Was widzę, można, między nami 
kolegami, wyrazić też tak:

'O
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fiu! fiu!
gdzie byłeś, jak cię nie było!

góra z górą!
kogo ja widzę!

kogo moje śłiczne oczęta oglądają! 25

kopę łat!
oczom nie wierzę, uszom nie słyszę! 

w mordę jeża!
w życiu!

ubiegłą niedzielę obchodziliśmy na Litwie 
najpiękniejsze święto wiosny - Dzień Matki. Każdy z 
Was wie, kim jest mama i dlatego nie będę pisała, że 
to naj..., naj..., naj... osoba!
Wszystkim Mamusiom wraz z Pocopotkiem i 
redakcją dziennika składamy 
najserdeczniejsze tyczenia!

Moja Mamo!

Zestaw Happy
Meal tylko 8 Lt

•H

ŚWIĘTO W RESTAURACJACH MCDONALD 'S
w restauracjach McDonald's goszczą Wasze ulubione 

pary bohaterów z kreskówek Disney'a! Są wystrojeni w 
ubrania wieczorowe, ponieważ wybierają się na święto 

tysiąclecia do Disneylandu w Paryżu.

Moja Mamo, Tobie wszystko: >
Tobie kwiaty, J
Tobie łąki,
Tobie dzwonią dzwony,
Tobie miłość moja,
Tobie serce moje, r |
Tobie dusza moja *
Tobie wszystko, co najmilsze, 
bo Tyś serce moje!

Cześć, Pucułko!
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Tak oto o Mamie myśli, mówi i pisze Justyna 
Dzikowicz, uczennica klasy 4 szkoły im. Szymona 
Konarskiego

Oto krzyżówka i zagadka, które 
ułożyła Justyna:

ZAGADKA
Nie ma ust ani języka, a 
może wszystko o 
wszystkim powiedzieć.
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Od dma 12 maja ra
zem z kanapką lub Chic- 
ken McNuggets, małą 

* j porcją frytek i napoju 
I j otrzymacie jedną z tych 
V miłych zabawek.

Mam na imię Justyna. Wysyłam Ci tę krzyżówkę 
i czterolistną koniczynkę. Choć nie jest 
prawdziwa, trzeba wierzyć, że na pewno 
przyniesie Ci szczęście.

Tak oto wyobraża mnie Justyna. Nigdy 
nie widziałyśmy się, ale narysowałaś 
mnie bardzo prawdziwie. Czasami 

noszę warkoczyki, często uśmiecham się i lubię
sukienki.
Dziękuję za koniczynkę. Wierzę, że przyniesie mi 
szczęście. Obiecuję, że zawsze będę nosić ją przy 
sobie.

Wasia pucu^^^

Krzyżówka
I. Powstał z niej człowiek. 2. 
Codziennie na niebie świeci. 3. 
Dzieci najbardziej Je lubią w 
słoneczne dni. 4. Mieszka w niej 
lis. 5. Teraźniejsza pora roku. 6. 
Pies Ali z elementarza. 1. Teren, 
na którym rosną drzewa. 8. 
Posiłek z deserem. 9. W kratce 
postaw to, czego nie stawiamy 
przed "i". 10. Wawelski...
Hasło odczytacie w 
oznaczonej kolumnie

planie:

Kiedy urodził się Ronald McDonald’s?

Odpowiedź:

A'***************:*
Imię ----------------------------------

Nazwisko -----------------------------

Wiek

a.

s
M,

i

6

4

Odpowiedzi na szarady, 
które przysłała w ubiegłym

9

tt

tygodniu siostra Justyny, Elwira Awgust: hasło krzyżówki - 
Pucułka (dziękuję!), zagadka - zegar będzie wskazywał godzinę 12,

Adres 

\Tel. /

Zestawy Happy Meal wylosowali: 
Krystyna Sinkevi£iute i Justyna 
PruSinskaite z Landwarowa oraz Ju
styna Awgust z Wilna.

W krainie McDonald's mieszkają: 
Ronald, złodziej hamburgerów Hambur- 
glar, Ptaszynka i Grymaśnik.

Odpowiedzi na pytanie w dzisiej
szym kuponie uważnie szukaj na 
stronie. 1
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Podziel Się tym, CO
środa - czwartek, 
godz. 10.00 - 12.00

42 79 04

Przedwczesne obawy
Jestem stałą czytelniczką 

“Kuriera”. Dziękuję za ciekawe 
tematy, poruszane na łamach ga
zety.

Piszę do Was, ponieważ mam 
nadzieję, że dacie mi odpowiedź 
na nurtujące mnie pytanie.

Od września 1998 roku je
stem bezrobotna i zarejestro
wana na giełdzie pracy. Propo
nowano mi pracę, lecz nikt nie 
chce zatrudnić 54-letniej ko
biety. Dzięki temu, że jestem 
na giełdzie pracy, mam bezpłat
ne leczenie w poliklinice. 
Ostatnio, kiedy byłam na gieł
dzie, powiedziano mi, abym 
“odpoczęła”, że chcą na jakiś 
czas skreślić mnie z ewiden
cji, bo już bardzo długo tu “sto
ję”. Obiecali, że po jakimś cza
sie znów wpiszą mnie na listę 
bezrobotnych. Czy mają do 
tego prawo? Przecież nie będę 
na ten czas mieć bezpłatnego

Do i od roDoDc/i
leczenia w poliklinice, a jestem 
bardzo chorowita.

Droga Redakcjo, będę bardzo 
wdzięczna, jeżeli otrzymam od
powiedź na łamach gazety. Pokła
dam w Was nadzieję.

Wasza wierna czytelniczka
Maria Audiejene

Od redakcji:
Pani obawy, Pani Mario, są 

przedwczesne. Jak poinformowa
ła nas Galina Gładka, zastępca dy
rektora Wileńskiej Giełdy Pracy, 
pani nadał jest na liście bezrobot
nych. Pani Gładka powiedziała 
też, że giełda pracy będzie szukała 
dła pani takiego zatrudnienia, któ
re odpowiadałoby pani wiekowi 
i zdrowiu. A więc, z przychodni le
karskich będzie pani mogła korzy
stać nadał bezpłatnie.

Ogólnie rzecz biorąc, giełda 
pracy nie ma prawa skreślić 
osoby na jakiś czas z listy bezro-
botnych. Redakcja

Ocalić od dewastacji i zapomnienia

Na skrzydłach 
Pegaza

Dziś przedstawiamy wiersze członka polskiej 
sekcji Literatów Litwy Aleksandra Śnieżki
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Szulcałem Cię, Jezu!
Od dawna Cię, Jezu, szukałem dła siebie. 
Wśród świątyń, tysiąca ołtarzy. 
Czekałem, że znak jakiś podasz na Niebie, 
Że łaską za wierność obdarzysz.

A Tyś byl tak blisko! I jesteś i będziesz 
Wśród pól, błagających o deszcze, 
W uśmiechu sieroty, gdzie krew płynie, wszędzie. 
Gdzie bezmiar cierpienia, a jeszcze.

Mój Jezu najsłodszy. Tyś w duszy mej gościł. 
Gdym chleb dła ubogich dał łudzi. 
Gdym siał miłość w krąg, nie czekając wdzięczności. 
Swą Pieśnią nadzieję obudził.

Poznaję Twój ślad pośród kwiatów na łące, 
W podmuchu, co łzę nam osuszy.
Jak odkryć Twój znak mają oczy błądzące? 
Jak łeczyć śłepotę na duszy?

List zza Buga
Szarpie mną rozterka, cóż uczynić mogę: 
Tamten kraj kochany i ta ziemia droga

Tu, nad modrą Wisłą, kto mi powie o tym.
Jak mam wydrzeć z serca krwawy cierń tęsknoty? 

Czemu mi tu w pieśniach wciąż brak jednej nuty, 
A w kwiecianym wianku nie znajduję ruty?

Czemu we śnie dotąd wraca znów, jak echo, 
Fałi szum znad Wilii i słomiana strzecha?

Ciągnie kłucz żurawi hen, ze wschodniej strony. 
Może wie, co słychać w kraju mym rodzonym.

Czy tam moje pola znów się złocą kłosem.
Czy nad rzeką wierzba płacze nad mym losem? 

Jak pod żółtym piachem śpi się ojcu, mamie. 
Jak trwa lud w opiece Tej, co w Ostrej Bramie?

Ziemio ma Wileńska, losem odebrana.
Powiedz, czy mię przyjmiesz? - Pójdę na kolanach 

W Twym znękanym łonie, pełnym łez boleści 
Już mój ból wygnańca chyba się nie zmieści.

Lecz, gdy wreszcie spocznę po życiowej bitwie. 
Niech westchnienie moje niesie wiatr ku Litwie.

Tej wiosny w Warszawie w 
Domu Polonii na Krakowskim 
Przedmieściu można było obejrzeć 
bardzo interesującą wystawę. “Po
zostało tylko na fotografii” - to jej 
tytuł. Oglądając ją można było z 
przerażeniem uświadomić sobie, 
ile wspaniałych obiektów zabytko- ■ 
wych już w naturze zobaczyć się nie 
da. Część fotografii przedstawiała 
obiekty z dawnych Kresów 
Wschodnich.

Jakże ogromne straty poniosła. 
polska kultura w ciągu ostamich 
150 lat. Wielokrotnie wędrując po 
Litwie w ostatnich latach miałem 
możliwość obserwowania, jak zni- 
kajądawne dwory, parki i przydroż
ne kapliczki. Oglądając tę wystawę 
pomyślałem, że wiele takich znika
jących obiektów można by jeszcze 
utrwalić na fotograficznej kliszy.

Czytelnicy “Kuriera Wileńskie
go” majązapewne w zasięgu wzro
ku wiele jeszcze takich obiektów, 
które może warto ocalić od zapo
mnienia i rozpocząć na łamach ga
zety po ogłoszeniu apelu do czytel
ników druk takich właśnie fotogra
fii. Jako przykład takiego nieistnie
jącego już obiektu przesyłam foto
grafię, przedstawiającą likwidację 
domku Mickiewicza w Kowiue i 
jego rysunek wykonany przez nie
dawno zmarłego Polaka z Kowna 
Zygmunta Borysewicza.

Z poważaniem
Ryszard Mackiewicz

Warszawa
Fot. archiwum autora
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Kowno - dom, gdzie mieszkał A. Mickiewicz
TBis
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Likwidacja domku Adama Mickiewicza w Kownie. Na i pianie stoi Irena 
Mikołajunasówna.

Wrażliwi na piękno
Wiosno! Dla wielu z nas ko

jarzysz się z pięknym stanem 
duchowym, wówczas czujemy 
się tak, jakbyśmy mogli fruwać 
w obłokach, a cały świat jest u 
naszych stóp, w naszej władzy, 
zauważamy tylko to, co piękne, 
wzniosłe, odurza nas cała przy
roda, budząca się po długiej, 
uciążliwej zimie, czujemy, że 
coś się z nami dzieje niezwykłe
go, że jesteśmy wrażliwi na 
piękno, którego wcześniej nie 
zauważaliśmy...

Dwie grupy studentów z Wi
leńskiej Wyższej Szkoły Rolni
czej w Białej Wace wyruszyły, 
aby nasycić swe serca pięknem

w ciągu jednego dnia nie mogli
byśmy zwiedzić zbyt wiele, a 
zdecydować się na konkretne 
miejsca bądź miejscowości by
łoby bardzo trudno, więc posta
nowiliśmy skorzystać z prze
wodnika autorstwa prof. Z.Przy
chodzenia z SGGW (Szkoła 
Główna Gospodarstwa Wiej
skiego w Warszawie) “Atrakcje 
architektoniczne na turystycz
nych szlakach Wileńszczyzny”. 
Obraliśmy “Szlak Napoleona 
Bonapartego i Józefa Piłsud
skiego”. Wyruszyliśmy na ten 
szlak pod opieką dr Teresy Ma- 
skalaniec i dr Janiny Górnej, zaś 
najważniejszą rolę dla naszej

kraju wileńskiego, o którym wycieczki spełnił p. Michał
przez wiele stuleci pisali i opie
wali go słynni ludzie. Ponieważ

Troszczyński, który nie tylko 
znakomicie zaprezentował się
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Byliśmy Centrum Europy
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jako zawodowy przewodnik tu
rystyczny.

Pierwszym punktem na na
szym szlaku był Niemenczyn. 
Zwiedziliśmy dom kultury oraz 
niedawno otwarte muzeum etno
graficzne. Szczególnie zbiory 
tego muzeum zainteresowały 
studentów z wydziału turystyki 
wiejskiej.

Kolejną miejscowością, 
którą zwiedziliśmy, był Zułów. 
Bardzo nas zmartwiło to, że 
miejsce, gdzie się urodził Mar
szałek, jest tak zaniedbane, sto
ją ruiny byłej fermy, a obok znaj
duje się wysypisko śmieci. 
Wśród naszych studentów po
wstał wspaniały pomysł, aby te 
miejsca wziąć pod swą opiekę, 
doprowadzić do porządku i... być 
może, w przyszłości zbudować 
tam jakiś hotelik, kawiarenkę.

Po Zułowie zwiedziliśmy 
Powiewiórkę, kościółek, gdzie 
został ochrzczony J. Piłsudski. 
Panujący tam duch wypełnił na
sze serca spokojem, radością, 
natchnieniem i uczuciem patrio
tyzmu. W księdze zwiedzają
cych zostawiliśmy również 
swój wpis. Jadąc dalej nie po
minęliśmy też Centrum Europy. 
Obiektem zaś końcowym nasze
go zwiedzania były Pikieliszki, 
gdzie oglądnęliśmy piękny dwo
rek.

Aleksandra Małkowska, 
studentka 1 roku wydziału 

turystyki wiejskiej w WWSzR



środa, 10 maja 2000

ŚWIAT
KURIER

WILBKrSKI 9
Polska

Apel
Prezydent Aleksander Kwa

śniewski zaapelował w przemó
wieniu z okazji 55. rocznicy za
kończenia w Europie II wojny 
światowej, by przelana krew łączy
ła weteranów.

W uroczystościach z tej okazji 
lue uczestniczył Światowy Związek 
Żołnierzy AK. „Czas najwyższy, by 
przelana krew łączyła weteranów” 
- mówił prezydent przed Grobem 
Nieznanego Żołnierza w Warsza
wie. Podkreślał zasługi polskiego 
państwa podziemnego dla prze
trwania okupacji przez naród, a tak
że dla ostatecznego zwycięstwa.

Rozkwitła korupcja
Uczestnicy konferencji zorga

nizowanej przez klub parlamen
tarny SLD uznali, że w Polsce 
rozkwita korupcja, a odpowie
dzialność za to ponosi rządząca 
koalicja.

Ocenili, że nie bez winy są też 
politycy ugrupowań opozycyj
nych. Uczestnicy spotkania zgo
dzili się, że Polsce potrzebny jest 
„Pakt Antykorupcyjny”. Zdaniem 
Włodzimierza Cimoszewicza, w 
Polsce rozkwitła korupcja, a „za
sadniczą odpowiedzialność za ten 
stan rzeczy ponoszą ugrupowania 
rządzące obecnie naszym krajem”.

„Fajny chłop”
Zdaniem George’a Sorosa, 

Polska odniosła sukces, a Polacy 
są „najzdrowszym społeczeń
stwem” Europy Środkowo- 
Wschodniej.

Tę opinię znany finansista i fi
lantrop wygłosił podczas uroczy
stości nadania mu przez „Gazetę 
Wyborczą” (w 11 rocznicęjej utwo
rzenia) tytułu Człowieka Roku i 
wręczenia medalu „Silnej Złotów
ki”. Sorosa chwalili prezydent Alek
sander Kwaśniewski i premier Je
rzy Buzek. Wychwalał go także re
daktor naczelny „GW” Adam 
Michnik, a najbardziej za to, że jest 
„dysydentem w świecie biznesu”, 
a w ogóle - „fajnym chłopem”.

Manifestacja
Pod hasłami „W obronie 

miejsc pracy dla osób niepełno
sprawnych” i „Nasza nadzieja w 
dobrej ustawie” wczoraj popołud
niu odbyła się pod Sejmem mani
festacja osób niepełnosprawnych.

Jej uczestnicy domagali się po
parcia dla obywatelskiego projek
tu ustawy o zatrudnieniu oraz re
habilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych. Pod 
projektem zebrano 112 tys. podpi
sów. Uczestnicy manifestacji prze
kazali projekt ustawy marszałkowi 
Sejmu Maciejowi Płażyńskiemu.

Najdroższy film
w miejscowości Kortine kolo 

Monastiru w Tunezji rozpoczęły 
się zdjęcia do „Quo vadis” Jerze
go Kawalerowicza - podało biuro 
prasowe filmu.

W Tunezji ekipa filmowa prze
bywać będzie do początku czerw
ca, następnie na krótko przeniesie 
się do Francji, m. in. w okolice słyn
nego akweduktu Pont du Gare. Od 
końca czerwca zdjęcia realizowa
ne będą w Polsce. Na ekranizację 
tej powieści Henryka Sienkiewicza 
zgromadzono 12 min dolarów, a 
więc dwukrotnie więcej niż na 
„Ogniem i mieczem”. Będzie to naj
droższa produkcja w dziejach pol
skiej kinematografii.

Defilada Zwycięstwa w Moskwie

Nie
Jedenaście tysięcy żołnierzy i 

weteranów przemaszerowało wczo
raj w Moskwie przed trybuną, na 
której stal nowy prezydent Rosji 
Władimir Putin.

W całym kraju świętowano 55 
rocznicę wygrania II wojny świa
towej. W paradzie na moskiewskim 
Placu Czerwonym wzięło udział ok. 
6 tysięcy żołnierzy i słuchaczy mo
skiewskich szkół wojskowych oraz 
5 tysięcy weteranów wojny z całe
go byłego ZSRR. ,JJrodzy fron
towcy! Z wami przywykliśmy zwy
ciężać” - zwrócił się do kombatan
tów prezydent Putin z trybuny usta
wionej przed Mauzoleum Lenina. 
Poprzednio (np. w czasie święto
wania 50 rocznicy zakończenia woj
ny) trybunę dla głównych gości

było czołgów 
ustawiano tradycyjnie na Mauzo
leum. W odróżnieniu od parady w 
1995, przed trybunąnie defilowały 
rosyjskie oddziały walczące wcze
śniej w Czeczenii. We wtorkowej 
defiladzie na Placu Czerwonym nie 
było również czołgów i wozów pan
cernych. Na trybunie oprócz Puti- 
na znajdował się również poprzed
ni prezydent Rosji Borys Jelcyn i 
byty prezydent ZSRR Michaił Gor
baczow. Mniejsze parady wojsko
we odbyły się w kilkunastu więk
szych miastach Rosji. W stolicy 
Dagestaną Machaczkale,,tuź przed 
rozpoczęciem parady milicyjne psy 
wykryły ładunek wybuchowy - 
około pięciu kilogramów trotylu - 
zakopany w pobliżu pomnika Leni
na, w centrum miasta.

Basajew straszy świętą wojną na całym Kaukazie —

Jeden z czołowych dowódców 
czeczeńskich, Szamil Basajew, 
zagroził wczoraj rozszerzeniem 
wojny na inne południowe regio
ny Rosji, jeśli wojska federalne 
nie wycofają się z Czeczenii do 
końca maja.

„Ogłosimy dżihad (święta 
wojna) na całym Kaukazie, wszę
dzie, gdzie znajdująsię agresorzy” 
- oświadczył Basajew na stronie 
internetowej bojowników czeczeń
skich. Zapowiedział, że zrobi to, 
jeśli Moskwa nie wycofa swych 
sił z Czeczenii do końca tego mie
siąca. Swą groźbę Basajew wysu
nął zaraz potem, jak również na 
swej stronie internetowej bojow
nicy czeczeńscy poinformowali, że 
na południu Czeczenii zabili 40 ro
syjskich żołnierzy, wciągnąwszy w 
zasadzkę dwustu. Informacji tej nie

Groźba i apel 
potwierdziła jednak strona rosyj
ska. Tuż przed groźbą Basajewa 
dowódca sił rosyjskich w Czecze
nii gen. Giennadij Troszew zaape
lował do bojowników, by złożyli 
broń w ramach amnestii, której ter
min upływa w przyszłym tygodniu.

Krwawe zamieszki w stolicy Sierra Leone -»-«»—>—

Uciekają do Gwinei i Senegalu

.ą
i.

W

[*■

W

i)

w1

w**!

1
)

w

Ir

„Ludzie są zmęczeni wojną chcą Brytyjscy komandosi zabierają na pokład samolotu wojskowego kolejną par
tię uciekinierów z niespokojnego Sierra Leone Fot.EPA-ELTApokoju i normalnego życia, dlate

go skorzystajcie z amnestii” - po
wiedział Troszew. „Spójrzcie trzeź
wo na sytuację, rozważcie swe 
działania i złóżcie broń” - apelował 
generał.

Poinformował przy tym, że tak
tyka wojsk rosyjskich w Czeczenii 
uległa zmianie. Zamiast zakrojo
nych na szeroką skalę ataków na 
pozycje bojowników prowadzą 
one operacje wymierzone przeciw
ko poszczególnym czeczeńskim 
dowódcom.

Wiec opozycji w rodzinnym mieście Miloszevicia - odwołany

Odbędzie się w Belgradzie
OpozycjaodwołaławiecwPoża- 

revacu w Jugosławii, zaplanowany 
na wczoraj, po tym jak policja aresz
towała jej (Palaczy i dziennikarzy 
oraz uniemożliwiła uczestnikom 
wiecu wjazd autobusami do miasta.

Przeciwnicy prezydenta Milo- 
szevicia jako przyczynę odwołania 
wiecu w rodzinnym mieście jugosło
wiańskiego przywódcy, podali na
ciski ze strony władz i zagrożenie 
przemocą Według komunikatu pod
pisanego przez osiem partii opozy
cyjnych, , ,reżim Slobodana Milosze- 
vicia demonstracyjnie zdecydował 
się na represje, przemoc i terror, aby 
przeszkodzić w przeprowadzeniu 
wiecu opozycji demokratycznej w 
Pożarevacu”. Partie opozycyjne, 
aby uniknąć „starć, chaosu i anar
chii” zdecydowały się więc na prze
niesienie wiecu do Belgradu na po
niedziałek.

Co najmniej 16 osób zginęło 
w poniedziałek w zamieszkach w 
stolicy Sierra Leone Freetown - 
donosił wczoraj korespondent 
agencji AFP z miejsca tragicz
nych wydarzeń.

We Freetown doszło w ponie
działek do strzelaniny przed do
mem przywódcy rebeliantów Fo- 
daya Sankoha. Według relacji 
świadków, manifestanci, których 
było około pięciu tysięcy, obrzu
cali kamieniami i cegłami dom lide
ra rebeliantów ze Zjednoczonego 
Frontu Rewolucyjnego (RUF), 
strzeżony przez kilkudziesięciu żoł
nierzy sił pokojowych ONZ. W

Wiec w stolicy, który będzie odpowiedzi rebelianci ostrzelali
odbywał się pod takim samym ha
słem - „Stop dla terroru - o wol
ność i demokratyczne wybory”.

manifestantów, którzy w panice 
rzucili się do ucieczki. Natomiast 
według źródeł szpitala Connaught,

zwołano w proteście przeciwko głównego szpitala we Freetown, w

rebelianci kontrolujący regiony 
przygraniczne - poinformowało we 
wtorek w Genewie Biuro Wysokie
go Komisarza ds. Uchodźców 
(UNHCR). Oddziały rebelianckie 
przetrzymują około 500 żołnierzy 
sił pokojowych ONZ. ONZ-owski 
korpus pokojowy liczy ponad 
osiem tysięcy ludzi. Jego zadaniem 
miało być zapewnienie przestrzega
nia porozumienia pokojowego z 
lipca ubiegłego roku między rządem 
arebeliantami, którzy od 1991 r. pró
bują zbrojnie przejąć władzę w kra
ju. Brytyjscy żołnierze rozpoczęli 
wczoraj ewakuację obywateli 
WBrytanii, państw Unii Europej
skiej i Commonwealthu z Sierra Le
one. 170 osób zostało już przewie
zionych wojskowym samolotem do 
sąsiedniego Senegalu. Kilkuset

brutalnemu pobiciu działaczy stu
denckiej organizacji „Otpor” 
(Opór) przez pracowników dysko
teki należącej do Marko Milosze- 
vicia, syna prezydenta Miloszevi- 
cia.

strzelaninie tej zginęło siedmiu 
manifestantów i czterech żołnierzy, 
a około 40 osób zostało rannych. 
Kilkuset mieszkańców Sierra Le
one (niektórzy z nich to żołnierze 
sił rządowych) uciekło w ciągu

W poniedziałek, w przeddzień ostatnich kilku dni do sąsiedniej
zapowiadanego wiecu wpływowa 
żona prezydenta Miloszevicia Mira

Gwinei drogą morską lub lądową. 
Wielu innych próbujących się

Marković przybyła do Pożareva- stamtąd wydostać powstrzymują
ca, gdzie spotkała się ze swymi 
współpracownikami, w tym z serb
skim ministrem spraw wewnętrz
nych Ylajko Stojiljkoviciem. W 
relacji telewizyjnej Marković okre
śliła opozycję jako „najemników i 
gangsterów”, którzy pomagająZa- 
chodowi w zniszczeniu Serbii.

Korea Południowa przyznaje się do posiadania broni 
chemicznej ............................-................. ......................................

Zgodnie z nakazem
Korea Południowa wczoraj przy

znała po raz pierwszy, iż dysponuje 
bronią chemiczną.

Prasa seulska odnotowała na
tomiast, że w bazach wojskowych 
kraju trwa obecnie niszczenie połu- 
dniowokoreańskich zapasów takiej 
broni. W oświadczeniu minister
stwa obrony, przedstawionym w 
Seulu, potwierdzono, iż kraj posia
da tego typu broń, w tym gazy para
liżujące i inne chemiczne środki bo-

jowe. Armia została w nie wyposa
żona by przeciwstawić się „zagroże
niom dla bezpieczeństwa kraju”.

brytyjskich spadochroniarzy, któ- 
y-nt z1zx eł-r^M/ł^z C«Avn^ T '-nry przybyli do stolicy Sierra Le-
one Freetown w poniedziałek, ob
stawiło stołeczne lotnisko, by umoż
liwić ewakuację cudzoziemców z 
tego afrykańskiego kraju. Również 
ONZ rozpoczęła ewakuację 266 cy
wilnych pracowników swojej misji 
w Sierra Leone. Na miejscu pozo
stanie tylko 55 osób niezbędnych 
do funkcjonowania tej misji.

Operacja wojska filipińskiego zagraża życiu zakładników

Solana pertraktuje
W toku prowadzonych obecnie 

przez filipińską armię operacji 
przeciwko islamskim porywa
czom na południu kraju ucierpia
ło około 550 żołnierzy.

Jak ujawnił wczoraj szef resor
tu obrony Filipin Orlando Merca- 
do, w walkach z separatystami is
lamskimi w ciągu ostatnich dwu 
tygodni zginęło 81 żołnierzy, a 468 
odniosło poważne obrażenia. 21 
uznaje się za zaginionych. Armia

przede wszystkim ze strony Korei prowadzi obecnie działania prze-
Północnej. ciwko isłamistom na południowo-

Przyjęty przez ponad sto państw filipińskich wyspach Jolo i Basi-
świata układ o zakazie wykorzysty- lan, gdzie separatyści przetrzymu-
wania, produkcji, magazynowania i ją kilkudziesięciu zakładników, w
rozpowszechniania broni chemicz- tym - na Jolo w archipelagu Sulu -
nej nie został natomiast podpisany dziesięciu zagranicznych turystów, 
przez Koreę Północną, a także takie porwanych z malezyjskiego raju
kraje jak Irak, Syria i Libia. dla płetwonurków na wyspie Si-

padan. Na znak protestu przeciw
ko ofensywie wojska, jedno z ugru
powań separatystów - Islamski 
Front Wyzwolenia Moro - zerwało 
rokowania pokojowe, prowadzone 
z rządem. Front ten liczy około 15 
tysięcy dobrze uzbrojonych bo
jowników. Ofensywa sił zbrojnych 
wywołuje także zaniepokojenie w 
krajach, których obywatele są 
przetrzymywani przez filipińskich 
porywaczy. Istnieją bowiem oba
wy, że ataki sił rządowych mogą 
zagrozić bezpieczeństwu zakładni
ków. Ta właśnie sprawa ma być 
m.in. przedmiotem rozmów, jakie od 
wczoraj prowadzi w Manili przed
stawiciel Unii Europejskiej ds. 
polityki zagranicznej i spraw bez
pieczeństwa, b. sekretarz general
ny NATO Javier Solana.
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Prestiżowy turniej w WuShu w Szanghaju

Sensacyjne zwycięstwa
Sukcesem reprezentacji 

Polski w WuShu zakończył się 
start w prestiżowym turnieju 
w Szanghaju - V Grand World 
WuShu Festival.

Pierwsze miejsca zajęli; Filip 
Koryczan i Hubert Iwanowicz, a 
drugie Krzysztof Kęsek i Ewa Ja
rosz.

Filip Koryczan (Kraków) 
triumfował w konkurencji broni 
tradycyjnej, a Hubert Iwanowicz 
z Warszawy, studiujący w Pekinie 
- w walkach w kategorii open (+80 
kg). Po drodze na najwyższy sto
pień podium odniósł on sensacyj-

ne - zdaniem gospodarzy - zwy
cięstwa nad dwoma Chińczykami 
(WuShu to „chińskie karate”).

W formach ręcznych tradycyj
nych i Shaolin oraz w wolnej walce 
(foli contact) w kategorii do 80 kg 
na drugich pozycjach uplasował 
się Krzysztof Kęsek (Kraków).

Ewa Jarosz (Warszawa) dwu
krotnie stawała na podium nad 
„dwójką” po finałowych poraż
kach w formie ręcznej i w szabli 
tai chi.

W turnieju rywalizowało 250 
zawodniczek i zawodników z 20 
krajów.

KistM«>i'««««?.:?wt>9«>«sK9r«9fteseaa»«sa«M»MaaaseMM« Ranking Reutersa

Mistrzostwa Świata
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Lazio na czele
Lazio Rzym znajduje się na 

czele komputerowego rankin
gu klubów piłkarskich, prowa
dzonego przez Reutersa. Drugie 
miejsce zajmuje Bayern Mona
chium, a trzecie Manchester 
United.

Do czołowej dziesiątki 
awansowała FC Valencia, która 
dzisiaj zmierzy się w rewanżo
wym meczu Ligi Mistrzów z FC 
Barceloną. Pierwsze spotkanie 
wygrali piłkarze z Walencji 4:1.

W zestawianiach Reutersa jest 
także przedstawiciel Polski. Nie 
jest to jednak powód do dumy, 
bowiem na trzecim miejscu 
wśród klubów z serią porażek 
jest Lech Poznań. Poznaniacy 
przegrali sześć ostatnich spotkań 
z rzędu. Nal5 miejscu jest pol
ska liga pod względem skutecz
ności. Na boiskach Polski śred
nio strzela się 2,7 bramki. Pro
wadzi Cypr (3,68) przed Belgią 
(3,38) i Holandią (3,25).

................................................  Euro 2000

Najpewniejsze bilety

Fot. EPA-ELTA

Bilety wstępu na mecze mi
strzostw Europy w piłce nożnej 
są „najlepiej zabezpieczone w 
historii” - twierdzą organizato
rzy mistrzostw z Fundacji Euro 
2000. Finały ME 2000 odbędą 
się w dniach 10 czerwca - 2 lip- 
ca w Belgii i Holandii.

Od poniedziałku trwa dystry
bucja wśród zwykłych kibiców 
400 tysięcy biletów na mecze 
pierwszej tury mistrzostw. W 
Belgii i Holandii odbywa się za 
pośrednictwem firmy wysyłko
wej, która doręcza je do rąk wła
snych zamawiającego. Musi on 
pokwitować odbiór wejściówki, a 
na mecz przyjść z dowodem toż
samości, aby „bramkarze” mogli 
porównać nazwiska z widniejący
mi na biletach. Dzień i orientacyj
na godzina odbioru zostały zako-
munikowane kibicom w listach 
rozesłanych do nich w ubiegłym 
tygodniu., ,Nie przesadzając, moż- 

■ na powiedzieć, że bilet wstępu na
mecz Euro 2000 jest najpewniej
szym biletem, jakiego kiedykol-
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Broniący mistrzowskiego tytułu Czesi zapewniii sobie awans do ćwierćfinałów Hokejowych Mistrzostw 
Świata, które odbywają się w St. Petersburgu.
Reprezentacja Czech dokonała tego po zwycięstwie nad Słowacją 6:2. W pozostałych meczach Szwajcaria
wygrała z Łotwą 4:1, USA ze Szwecją 5:3, a Finlandia z Norwegią 7:4. Fot. EP^-ELT/\.

święto młodości, piękna i zdrowia w Białej Wace

Poświęcone Konstytucji
Pięknego wiosennego

dnia w Białej Wace (rejon so- 
lecznicki) odbyło się XII tra
dycyjne święto sportu, po
święcone rocznicy Konstytu
cji 3 Maja.

W tym dniu na ulicach Bia
łej Waki panował świąteczny

kategorii wiekowej
1985-1979 . (chłopcy) na

T'-'’'5Śa nastrój. Organizatorzy na cze- 
w^--" le z Genadiuszem Baranowi-

wiek użyto w czasie piłkarskich 
mistrzostw Europy lub świata” - 
oświadczył szef Fundacji Euro 
2000, Belg Alain Courtois, wrę
czając symbolicznie pierwszy bi
let na mecz Belgia-Szwecja, 
otwierający mistrzostwa, premie
rowi Belgii Guy Verhofstadtowi.

Bilety są podobno „nie do 
podrobienia”. Wydrukowane w 
wielkiej tajemnicy na specjalnym 
papierze, są zaopatrzone w kod 
paskowy. Prócz nazwiska posia
dacza widnieją na nich wszelkie 
informacje o meczu i zdjęcie sta
dionu, numery miejsca i sektora, 
cena we frankach belgijskich, gul
denach holenderskich i euro, a

pierwszej pozycji Romas 
Franckiewicz, na drugim miej
scu Witalik Wojtukowicz i jako 
trzeci Rimvidas Kulelevićius 
(wszyscy Biała Waka).

W kategorii wiekowej 1979 
i starsi wśród mężczyzn pierw-

le z Genadiuszem Baranowi- szy był Walery Koczan (So-
czem i Andrzejem Więckiewi- 
czem oczekiwali przybycia 
sportowców z różnych rejonów 
Wileńszczyzny i nie tylko. 
Sportowcy, w liczbie ponad 
200, z Wilna, Szawel, Nowej 
Wilejkl, Trok i in. miejscowo
ści przed startem zebrali się w 
domu kultury.

Najpierw było ringo...
Jako pierwsi wystartowali w 

ringo. W kategorii wiekowej 
dziewczynek rocznika 1988 i 
młodsze pierwsze miejsce wy
walczyła Anżeła Risiecka, dru
gą była Mira Łabul i na trzeciej 
pozycji - Marta Pożarycka 
(wszystkie Biała Waka), a 
wśród chłopaków tejże kate
gorii pierwszym był Andrius 
Martinkus (Rudnia), drugi - 
Konstanty Moskalenko (So
leczniki) i na trzecim miejscu 
znalazł się Daugis Szabanowicz 
(Biała Waka).

W kategorii wiekowej 
rocznika 1979-1988 pierwszą

także dwa kupony kontrolne, gdyż Lana Skarina, drugą Nata-
kibice będą przechodzili przez sza Ibinskaite, na trzeciej po- 
dwie bramki. To jeden z licznych zycji znalazła się Ewelina
środków bezpieczeństwa powzię
tych przez organizatorów. Nie 
pozostawiają oni niczego przy
padkowi i już od wielu miesięcy 
przygotowują się do tej imprezy, 
po raz pierwszy organizowanej 
wspólnie przez dwa państwa.

Więckiewicz (wszystkie Biała 
Waka), w kategorii wiekowej 
1986-1987 (chłopcy) pierw
sze miejsce wywalczył Witalik 
Szczerbo, drugi był Andrzej 
Bronicki i trzeci Danek Boj- 
czuk (wszyscy Soleczniki).

lecżniki), na drugim miejscu zna
lazł się Andrzej Więckiewicz 
(Biała Waka) i na trzecim - Al
fred Milewski (Biała Waka).

W podnoszeniu odważnika 
pierwszy był Virgis Roslakas 
(Wilno), drugą pozycję wy wał

Lembowicz (Nowa Wilejka), na 
drugim miejscu - Rasta Śulćiu- 
te (Wilno) i na trzecim - Wio- 
leta Wojnicka (Biała Waka). W 
kategorii wiekowej 1983-1981 
na dystansie 2 km pierwsza 
była Galina Życzka (Nowa Wi
lejka), na drugim miejscu upla
sowała się Agne Kurśute 
(Szawle) i jako trzecia na me
cie znalazła się Bożena Sznia- 
go (Troki).

Przykład dawali weterani
Na dystansie 10 km, w kate

gorii wiekowej 1980-1965
^pierwszą była Laima Pipaite 
(Wilno), w kategorii wiekowejczył Walery Koczan (Soleczni

ki) i trzecią - Jan Kisłowski - 1964-1950 pierwsze miejsce
(Rudnia). . wywalczyła Angva Kurktaite

Najbardzief masowa
Najbardziej masową impre

zą były biegi. Na dystansie 1 km 
w kategorii wiekowej do 1989 r. 
pierwszy był Rosłan Kwiatkow
ski (Biała Waka), następnie To
mek Sokołowicz (Soleczniki) i 
Władek Stasiukiewicz (Solecz
niki), w kategorii wiekowej 
1988-1986 na tym samym dy
stansie zwyciężył Paweł Boj- 
czuk (Rudnia), następne miej
sca wywalczyli Paweł Wacho
wicz (Nowa Wilejka) i Vytau- 
tas Balćiunas (Wilno).

(Wilno), w kategorii wiekowej 
1981 i młodsze - Agnieszka 
Lembowicz (Nowa Wilejka). 
Wśród mężczyzn w kategorii 
wiekowej 1964-1950 pierwszy 
na metę wpadł Aleksander Po
pławski (Wilno), w kategorii 
wiekowej 1949-1940 - Stasys 
Bogvilas (Wilno), w kategorii 
wiekowej 1939 i starsi jako 
pierwszy był Jonas Yiliunas 
(Wilno), zaś na drugim miejscu 
uplasował się 78-letni Valdas 
Levickas - najstarszy uczestnik 
biegów. Wśród najmłodszych 
zawodników na tym dystansie

W kategorii wiekowej zwyciężył wilnianin SigitasSa-
1985-1984 na dystansie 2 km 
miejsca według kolejności za
jęli: Władek Pranckiewicz, 
Stefan Wojtkiewicz i Darek So
snowski (wszyscy Rudnia). W 
kategorii wiekowej 1981-1983 
na tym samym dystansie pierw
szy był Piotr Giedwit (Wilno). 
Na dystansie 2 km wśród 
dziewczynek rocznika 1984- 
1985 pierwsza była Justyna

Ićus (Wilno).
Święto sportowe w Białej 

Wace zgromadziło liczną pu
bliczność. Zwycięzcom wrę
czono puchary, dyplomy i upo
minki, które ufundowali samo
rząd solecznicki i Związek Klu
bów „Polonia”.

Michał Sienkiewicz 
członek komitetu 
organizacyjnego
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. Odkryto osiem nowych planet

Większe od Ziemi
Astronomowie europejscy po

informowali, że odkryli osiem no
wych planet, część z nich prawdo
podobnie jest większa od Jowisza, 
które mogą znajdować się na or
bitach gwiazd poza Układem Sło
necznym.

Odkrycia te zwiększyły do po
nad 40 liczbę potencjalnych pla
net poza Słońcem. Poszukiwanie 
kandydatek na planety zostało zin
tensyfikowane w ubiegłym roku, 
od kiedy naukowcy na całym świe
cie przeszukują niebo, by znaleźć 
gwiazdy podobne do Słońca i pla
nety, które mogą pozostawać na 
orbitach wokół nich.

Żadna z kandydatek na plane
ty nie została nigdy zobaczona 
ludzkim okiem, jednak naukowcy 
są przekonani, że istnieją, z powo
du oddziaływania grawitacyjnego, 
jakie wywierająna gwiazdy, wokół 
których krążą.

Trzy spośród hipotetycznych 
nowych planet mająwielkość Sa
turna lub sąmniejsze, trzy są trzy
krotnie większe od Jowisza, zaś 
dwie są dziesięć lub więcej razy 
większe od Jowisza, lub mają na
wet większe wymiary - poinformo
wali naukowcy w komunikacie. 
Wszystkie nowo odkryte planety 
są większe od Ziemi.

Stalin po raz pierwszy na monetach

Wskrzeszona Idea
Rosyjski Bank Centralny pu

ścił do obiegu monety z podobizną 
Józefa Stalina, amerykańskiego 
prezydenta Harry Ibumana i bry- 
tyjskiego premiera Winstona 
Churchilla, aby uczcić 55 roczni
cę zwycięstwa nad Ul Rzeszą.

Wybiciem 500 sturublowych 
monet o wartości kolekcjonerskiej 
Bank Centralny upamiętnił Konfe
rencję Poczdamską (17 lipca - 2 sierp
nia 1945 r.), w której wzięli udział wy
mienieni przywódcy trzech zwycię-

skich mocarstw. Inaczej niż Lenin, w 
czasach ZSRR Stalin nigdy nie figu
rował na monetach i banknotach, 
lecz wyłącznie na medalach wojsko
wych „Za zwycięstwo nad Niemca
mi”, które otrzymały dwa miliony 
kombatantów. Moskiewski dzien
nik „Kommiersant” tak skomentował 
wczoraj wybicie monet z podobizną 
Stalina: ,3ank Centralny, w 55 lat po 
zwycięstwie nad hitleryzmem i 10 lat 
po upadku komunizmu wskrzesił 
ideę kierowniczej roli Stalina”.
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Corrine Crewe, Miss Zimbabwe 2000, Letty Murray, Miss Mezico 2000 i 
Lara Dutta, Miss Indie 2000 w swych narodowych strojach pozują fotografom 
podczas prezentacji przed konkursem „Miss Uniwersum 2000”, który odbę-
dzie się 12 maja w stolicy Cypru - Nikozja Fot. EPA-ELTA

Oczekuje się 30 milionów za obraz Picasso

Tylko dla bogaczy
Od poniedziałku w nowojor

skim domu aukcyjnym Chri$tie’s 
trwa wiosenna sprzedaż dzieł sztu
ki. Pod młotek pójdzie obraz Pi
casso „Martwa natura z tulipana
mi”.Oczekuje się, że osiągnie 
cenę bliską 30 min dolarów.

Na sprzedaż wystawiono 46 ob
razów, z których cztery zostały wy
cofane, ponieważ nie osiągnęły ceny 
minimalnej określonej przez sprzeda-

jącego, zaś pozostałe 42 sprzedano 
za łączną sumę 104 min dolarów.

Najwyższą cenę - blisko 21 mi
lionów dolarów - zapłacił anonimo
wy nabywca za obraz Claude’a 
Moneta z cyklu „Nenufary”. Za 
inny obraz Moneta „Zbiornik z ne- 
nufarami” zapłacono tylko 6,8 min 
dolarów, podczas gdy przed aukcją 
oceniano, że osiągnie on cenę od 9 
do 12 min dolarów.

103.8 FM
Program radia 

Znad Willi
Poniedziałek - Piątek
06.30 - Kawa z radiem (konkurs)
06.45 - Gawędy Wincukowe
08.10 - Salon Polityczny
08.30 - Ving (akcja antenowa)
09.10 - Biznes Partner
09.30 - Raport reportera
09.45 - Sentencja dnia (konkurs)
12.30 - Słodka chwila (akcja ante

nowa)
15.30 - Smacznego (konkurs)
16.50 - Sentencja dnia (konkurs)
17.00 - RadioAktywna lista prze

bojów
19.00 - Radio Polonia (w jęz. pol

skim)
20.00 - Koncert życzeń
22.00 - Radio Polonia (w jęz. bia

łoruskim)
22.30 - Radio Polonia (w jęz. li

tewskim)

Wiadomości w radiu 
Znad Wilii:

Poniedziałek-piątek: od 
06.00 do 18.00 - co godzinę, wia
domości w skrócie - 06.30; 
07.30; 08.30.
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LRT
6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 

S. “Teletubbies”. 17.20 - Wia
domości (ros.). 17.30 - Wileń
ski zeszyt. 17.45 - Etiudy P.S. 
18.10- Telekatalog. 18.15 - Wia
domości. 18.30 - Mistrzostwa 
LLK. „Śiauliai”(Szawle) - „Sa- 
kalai” (Wilno). Podczas prze
rwy - film TV “Ludzie jak i my”. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Klub praso
wy. 21.45 - S. “Steenfortowie. 
Mistrzowie jęczmiennego ziar
na”. 22.45 - W świecie filmu. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

K ■

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez 
domu jest źle”. 8.30 - Notatki 
gospodyni. 8.40 - S. “Piękna i 
uparta”. 9.25 - S. “Barwy miło
ści”. 10.15 - S. “Trzy kobiety”. 
11.00 - Nurty. 11.45 - To ci ro
dzinka. 12.45 - Forma. 13.10 - 
Notatki gospodyni. 13.20 - S. 
“Czarodziejka”. 13.45 - S. “Let
nie historie”. 14.40 - Złota par
ka. 15.25 - Co ludzie powiedzą. 
15.50-S. “Trzy kobiety”. 16.40 
- Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - Notatki 
gospodyni. 17.20 - S. “Barwy 
miłości”. 18.10 - S. “Piękna i 
uparta”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25 - Przebacz. 20.20 - Nos. 
20.50 - Telegra. 20.55 - Dramat 
hum. “Przyjaciele”. 21.45 - Wia
domości. 21.55 - S. “Odwiecz
ny rycerz”. 22.45 - S. “Murphy 
Brown”. 23.10 - S. “Ziemia - 
ostatnia walka”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.25 - Spojrze
nie. 7.50 - S. “Buntownicza du
sza”. 8.35 - S. “Cyganka”. 9.20 - 
S. “Dziki anioł”. 10.05-S. “La
birynty namiętności”. 10.55 - S. 
“Komisarz Rex”. II.35 - S. 
“Szczury wodne”. 12.20 - S. 
“Dziwny świat”. 13.05 - Film 
fab. “Kraina głuchych”. 15.00 -

Koncert. 15.55 - S. “Buntowni
cza dusza”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05-S. “Cyganka”. 17.55-S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.00 - Krwawa fala. 19.10- 
S. “Labirynty namiętności”. 
19.55 -Loteria. 20.00 - Rowero
we show. 20.10 - Tuzin. 20.40 - 
S. “...a trzeci żółty”. 21.30 - Pro
gram V. Matulevićiusa. 22.00 - 
Mistrzostwa UEFA. 24.00 - Na 
jednym końcu haczyk. 0.35 - 
7.00 - DW.

6.55 - S. “Peppi pończoszar- 
ka”. 7.15 - S. “Dzięciołek Wo- 
ody”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel
ni”. lO.OO - Teleshop. 10.15-S. 
“Kochające serce”. 11.00 - Tele
shop. 11.15 - Program A. Żu- 
kauskiene. 11.40 - Sport na świe
cie. 12.05-Przegląd NBA. 12.30 
- Mecz eliminacyjny NBA. 
I3.15 - Teleshop. 13.45 - S. 
“Xena”. 14.30 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 15.15 - S. 
“Peppi pończoszarka”. 15.40 - 
S. “Dzięciołek Woody”. 16.00- 
3 minuty. 16.05 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 16.30-S. “Perła”. 18.10 
- S. “Kochające serce”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport TV 
3.19.25-Beztabu. 19.55-Ko
media “Srebrny pas”. 21.50 - 
Wiadomości. 22.00 - S. “Strefa 
zagrożenia”. 22.55 - S. “Żonaty 
i z dziećmi”. 23.20 - S. “Fanaty
cy adrenaliny”.

8.00 - Z Wilna. 8.25 - To
wary i usługi. 8.35 - Pół godzi
ny w rządzie. 9.10 - Skandale 
tygodnia. 9.45 - Katastrofy ty
godnia. 10.30 - Stolica. 11,00- 
Cytat dnia. 11.05 - Dzień po 
dniu. 13.00-Z Moskwy. 13.15 
- Towary i usługi. 13.25 - Li
sty. 13.30 - S. “Pogoda dla bo
gaczy”. 14.20 - Odpocznijmy. 
14.45 - Kanał muz. 15.20 - Bez 
pytań. 15.45 - Podoba się - 
oglądaj. 16.15 - Patrol drogo
wy. 16.30 - Nasze ukochane 
zwierzęta. 17.00 - Klub herba
ciany. 17.30 - Podoba się - oglą-

daj. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 dyżurny. 7.40 - Arena - sport.
- Z Wilna. 18.50 - Towary i 
usługi. 19.00-Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 19.20 - 
Klub herbaciany. 19.50 - “Ja 
sama”. 20.50 - Wystawa “Agro- 
balt 2000”. 21.00 - U Barbary. 
21.30 - Nasze ukochane zwie
rzęta. 22.00 - Z Wilna. 22.20 - 
S. “Pogoda dla bogaczy”. 23.15 stwo”. 21.30 - Mężczyzna i 
- Halo, rodacy. 23.35 - Kanał kobieta.22.20-Dramatpsych.
muz.

8.00 - S. “Alondra”. 8.25 - 
Poglądy. 8.40 - Turystyka. 
8.55 - Rosyjski produkt. 9.10 
- Recepty. 9.30 - Bądźmy zdro
wi. 10.00 - Film fab. “Silni du
chem”. 14.35 - S. “Przygody 
Bolka i Lolka”. 14.45 - Progno
za astrolog. 14.50 - Recepty. 
15.10 - Film fab. “W lasach pod 
Kowlem”. 16.40 - Recepty. 
17.00 - Mozaika muz. 17.30 - 
S. “Alondra”. 18.10 - Mozaika 
muz. 18.30-Puls Wilna. 18.45 
- Poglądy. 19.00 - Wiadomo
ści (poi.). 19.15 - Mozaika 
muz. 19.30 - Bądźmy zdrowi. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - 
Kroniki wileńskie. 20.45 - Po
glądy. 21.00 - Wiadomości 
(poi.). 21.15 - Mozaika muz. 
21.30 - Film fab. “Ostatni 
strzał” (Rumunia, 1973 r.).

OPT

7.00, lO.OO, 13.00, 16.00, 
22.45-Wiadomości. 7.15,15.00 
- S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Pole cudów. 9.15 - Smak. 9.30 - 
S. “Nowe przygody Sindbada”. 
l2.20-Razem. I3.l5-S.anim. 
13.40 - Wspaniała kompania. 
13.55 - Godzina gwiazd. 14.25 
- Do lat 16 i więcej. 16.30 - Show 
masek. 17.00 - Człowiek i pra
wo. I7.45 - Film fab. “Twar
dziele”. 18.45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00 - Czas. 20.00 - Kome
dia. 22.10 - Cywilizacja.

4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 
15.00, 18.00, 21.00 - Wiado
mości. 4.20 - Witaj, Rosjo. 
4.35, 6.35 - Nowości rodzin
ne. 6.20,10.00, 0.05-Oddział

8.20-S. “Cyganka”. 9.10-S. 
“Santa Barbara”. 10.25 - Mo
skwa - Mińsk. 14.40 - Filmy 
anim. 15.30 - Wieża. 15.55 - 
Okrągła data. 16.25 - Kine
skop. 17.25 - Show Winokura. 
18.40-S. “Dziki anioł”. 19.35 
- Film fab. “Męskie towarzy-

“Francuzka”.

TKPOLONIA
6.00 - Kawa czy herbata. 

7.45 - Dziennik krajowy. 8.10 
- Sport-telegram. 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27.8.30 
- Wiadomości. 8.40 - Giełda. 
8.45 - Ludzie listy piszą. 9.05 
- „Klan” - serial prod. poi. 9.30 
- Ala i As. 10.00 - „Dekalog 
III” - film obycz. prod. poi. 
11.00 - Dzień Zwycięstwa. 
11.30 - Fronda. 12.00 - Wiado
mości. 12.15- Gościniec - ma
gazyn kultury i sztuki ludowej. 
12.45 - „Klan” - serial prod. 
poi. 13.10 - Mówi się ... 13.30 
- Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 13.55 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 14.15 - Wieści po
lonijne. 14.30 - Oto Polska. 
15.00 - Wiadomości. 15.10 - 
Kwadrans na kawę. 15.2S - 
Organy w Pasymiu. 15.35 - 
Rozmowa dnia. 16.00 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
express Junior. 16.20 - Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress. 
17.15- Ala i As. 17.45 - Maga
zyn olimpijski. 18.10 - Maga
zyn informacji turystycznej. 
18.30 - Teledyski na życzenie. 
18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - 
„Klan” - serial prod. poi. 19.15 
- Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 19.55 - Pogoda. 19.58- 
Sport. 20.00 - „Kapitan Con
rad” - serial prod. polsko-fran
cuskiej. 20.55 - Literatura pol
ska od A do Z. 21.15 - Wielcy, 
więksi i najwięksi. 22.00 - Ani- 
ma - program Jerzego Armaty. 
22.20 - Wieści polonijne. 22.50 
- Panorama. 23.10 - Forum - 
program publ. 24.00 - Moni
tor Wiadomości. 0.25 -TV Po
lonia zaprasza. 0.35 - Maga
zyn informacji turystycznej. 
0.55 - „Klan” - serial prod. poi.

[i OLS A. r
6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - “Yoltron” - serial 
anim. dla dzieci. 7.25 - “Faceci 
w czerni” - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - “Allo, 
Allo” - serial komediowy. 8.30 
- “Nowe przygody Robin Ho- 
oda” - serial przygodowy. 9.30 
- “Posłaniec szczęścia” - tele
nowela. 10.30 - “Luz Maria” - 
telenowela. 11.30- “Karolina 
w mieście” - serial komediowy. - film sensac. 22.35 - “Oblicza
12.00 - “Hudson Street” - ame
rykański serial komediowy. 
12.30 - Disco Relax. 13.30 - 
“Graczykowie” - polski serial 
komediowy. 14.00 - Gospo
darz: gra - zabawa. 14.30 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia. 
15.00 - “Tom i Jerry” - serial 
anim. dla dzieci. 15.30-Infor
macje. 15.55-“Wysoka fala”- 
serial przygodowy. 16.45 - “Z 
głową w chmurach” - serial 
obyczajowy. 17.45 - “Luz 
Maria” - telenowela. 18.35 - 
Super Express TV. 18.55 - In
formacje. 19.00-Prognoza po
gody. 19.05 - “Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 20.00 - “Ro
dzina zastępcza” - polski se
rial komediowo-obyczajowy. 
20.30 - “Pan Niania” - kome
dia. 20.50 - Losowanie Lotto i 

. Szczęśliwego Numerka. 22.05 
- “Przyjaciele” - serial kome
diowy. 22.35 - Wyniki losowa
nia Lotto. 22.40 - Informacje i 
biznes informacje. 22.55 - Pro
gnoza pogody. 23.05 - Poli
tyczne graffiti. 23.20 - “Świat 
według Kiepskich” - polski se
rial komediowy. 23.50 - Super 
Express TV. O.IO - “Pensjonat 
Michelle” - komedia. 1.50 - 
Muzyka na bis.

LeJuL
6.00 - Teledyski. 6.40 - “Sun

set Beach” - serial USA. 7.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.15 - 
“Perła” - telenowela. 9.00 - “Iza- 
bella” - telenowela. 9.50 - 
“Szczury nabrzeża” - serial po
licyjny. 10.35 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
11.20 - Teleshopping. 12.20 - 
Beczka śmiechu - program roz
rywkowy. 12.50 - “Sunset Be- 

ach” - serial USA. 13.35 - “Po
twór z bagien” - serial dla mło
dzieży. 14.00 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
14.25 - Odjazdowe kreskówki. 
16.25 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 17.10-“Perła”-teleno
wela. 18.00 - “Izabella” - tele
nowela. 18.55 - Zoom - maga
zyn sensacji. 19.25 - Beczka 
śmiechu - program rozrywko
wy. 19.55 - “Wzywam dr 
Brucknera” - serial medyczny. 
20.50 - “Zniknął bez śladu” -

Nowego Jorku” - serial policyj
ny. 23.20 - Zoom - magazyn 
sensacji. 23.50 - Śmiechoteka - 
program rozrywkowy. 0.40 - 
“Zniknął bez śladu” - film sen
sac.

TV 4
7.30 - Muzyczne listy. 8.30 

- “Teknoman” - serial dla dzie
ci. 9.00 - “Masked Rider” - se
rial dla dzieci. 9.30 - “Przygo
dy Sindbada Żeglarza” - serial 
przygodowy. 10.30 - “Młody 
Herkules” - serial przygodowy, 
I l.OO - “Między nami sąsiada
mi” - serial komediowy. 11.30 - 
“Czułość i kłamstwa” - teleno
wela. 12.00 - “Rajska plaża” - 
serial dla młodzieży. 13.00 -TV 
Shop - magazyn reklamowy. 
13.15 - Moto Sport 4 - maga
zyn motoryzacyjny. 13.45 - 
“Latający dom” - serial anim. 
14.15 - “Sally czarownica” - 
serial anim. 14.45 - Muzyczne 
listy. 15.45 - “Teknoman” - se
rial dla dzieci. 16.15 - “Masked 
Rider” - serial dla dzieci. 16.45 
- “Sabrina, nastoletnia czarow
nica” - serial komediowy. 17.15 
- “Kolorowy dom” - serial ko
mediowy. 17.45- Dziennik. 
18.00 - “JAG - Wojskowe Biu
ro Śledcze” - serial sensac. 
18.50- VIP - wydarzenia i plot
ki. 19.00 - “Rajska plaża” - se
rial dla młodzieży. 19.55 - 
Dziennik. 20. lO - “Czułość i 
kłamstwa” - telenowela. 20.40- 
“Kameleon” - serial sensac. 
21.30 - “Troje z piekła rodem” 
- serial sensac. 22.20 - “Życie 
jak sen” - serial komediowy. 
22.50- “Ucieczka w noc” - 
komedia kryminalna, 0.40 - VIP 
- wydarzenia i plotki. 0.50 - 
“Czułość i kłamstwa” - teleno
wela. I.20 - Muzyczne listy.
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Bez istotnych zmian
Dziś na Litwie zachmurzenie 

z przejaśnieniami. Bez opadów. 
Wiatr słaby, zmienny. Temperatu-

LI
ra w nocy od 3 do 8 stopni ciepła, lokalnie przymrozki do 2 
stopni mrozu, w dzień od 18 do 23 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni będzie zimniej. Tempera
tura w nocy od 2 do 7 stopni ciepła, w dzień od 14 do 19 
stopni ciepła.

*
Kalendarium
środa (10.V) jest 131

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 235 dni.

*

*

Znak Zodiaku - Byk. 
Imieniny: Antonina,

Antoniny, Izydora.
*

Wydanie codzienne - indeks 0044
Wschód Słońca - 4.22,

Wyniki losowania z dnia 
08 05 2000
Nr 1400

02 05 07 16 20 25 29 34 35 37 39 40 41 44 46 47 50 52 54 591

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim.

PRflBNE
Produkujemy sosnowe

drzwi filingowe. Przywozimy i 
montujemy. Wykonujemy inne 
prace stolarskie.

Yilnius, tel. 23-95-66, 8- 
287-72609.

Mężczyzna (40 lat) poszuku
je pracy operatora obrabiarki 
koordynatowej, ślusarza luf) 
ładowacza.

Tel. 38-00-66.

Kobieta (49 lat) poszukuje 
pracy.

Intymnej nie proponować.
Yilnius, tel. 73-45-06.

Fachowiec w zakresie re
montu mieszkań i innych po
mieszczeń poszukuje pracy.

Viłnius, teł. 47-91-86.

Mężczyzna (23 łata) poszu
kuje pracy ślusarza samocho
dowego.

Teł. 8-238-24493.

Kobieta (53 lata) z wyższym 
wykształceniem pedagogicz
nym poszukuje pracy.

Tel. 77-44-02.

1 mies.
19 Lt

Dia inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

3 mieś. I 7 mies.
57 Lt i 133 Lt;

I

1 mies.

16 Lt

3 mies 
48 Lt

r
■ 7 mies. 
t il2 Lt

zachód - 20.10. Długość dnia 
- 15 godz. 48 min.

* Księżyc. Przed pełnią -
od godz. 22.02.

KURS WALUT
Wydanie sobotnie - indeks 0172

1 mies.

3.90 Lt

Bank Litewski

3 mies. ’

11.70 LI

7 mies.

27,30 Lt

"Kurier Wileński''można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartq 9, "Elephas", OlandąS, 
w szkołach

1 mies.

13 Lt

3 mies

39 Lt

j 7 mies. 
i 91 Lt”

Wydanie codzienne w redakcji
1 mies.

12 Lt

3 mies ' 7 mies.

36 Lt
+

84 Lt

Prenumerata dia czytelników za granicą
1 mies. 3 mies. 17 mies.;

16 USD 48 USD i 112 USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

Oficjalny kurs 
na 10 maja 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

4,0000
3,5924
2,3256

4,1408 
0,0974 
0,4821 
6,1292 
0,2297

100 jenów japońskich 3,6744
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

2,6786
6,5920
0,8879
0,4416
0,1408
0,4412
2,3244
0,6483
0,7279

1,3902
1,9852

Drogo skupujemy złom me
tali kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w 
dniach pracy), 8-298-41237 
(wieczorem w dni wolne).

Kobieta (27 lat) z wykształ
ceniem filologicznym poszuku
je człowieka, który pomógłby 
za wynagrodzeniem znaleźć 
pracę.

Yilnius, teł. 41-37-71.

KLION 
k (Ml I

AUTOSERWIS

MIKROBUSÓW
CIĘŻARÓWEK I SAMOCHODÓW OSOBOWYCH____________________

Naprawa podwozi (wymiana osi) i inne prace

Przygotowuję dziesiątokla- 
sistów do egzaminów z mate
matyki.

Yilnius, tel. 64-20-12.

Wykwalifikowana kuchar
ka (40 lat), znająca kuchnię pol
ską, poszukuje pracy.

Tel. 588-393.

SILNIKI DIESLA;
- remont bieżący i kapitalny silników diesiowych
- pomiar kompresji
- naprawa i diagnostyka aparatury paliwowej

■ ■■■■ BO
9.00-1S.00

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.

tel. 40 16 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów 
tel. 40 16 60

Yilnius, KaroliniSkes. L Asanaviiiutes 1a

Niedrogo produkujemy 
ogrodzenia żelbetowe i żelazne. 

Teł. 55-83-80; 55-83-23.

Księgowa z wyższym wy
kształceniem pedagogicznym 
poszukuje pracy.

Yilnius, tel. 79-20-41.

Mężczyzna (30 łat) poszuku
je pracy ochroniarza (posiada 
zezwolenie na broń) lub kie
rowcy (kat. B,C).

Tel. 38-00-66.

> Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika
(. Naprawa podwozia 
k Naprawa gaźnika ' 
k Naprawa systemu wtrysku
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki

CENTRUM KIEROWCÓW
Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna. 
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim. 
Plac do nauki jazdy, komputery, 
najnowsze programy, literatura.
■ ■■■■ BD
10.00-19.00 10.00-14.00

WSZYSTKICH KATEGORII

SENASIS
WONAS

'^osuj© zniż.e'^

Vilnius, Kojelavi6iaus 188, tel. 67 77 14, 67 76 05.

UAB “KLION”, Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 75 85

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za l euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 firanka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Gazeta

I

i

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.
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